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Za g ad ka  now ego rządu
Przypuszczalny program prem. Kozłowskiego

o k ry ty  zupełna tajemnica
WARSZAWA, 17. 5. (Teł. w |. G.). 

Nowy rząd nie rozwija dotychczas, p rzy
najmniej nazewnątrz, znaczniejszej ak
tywności. Narazie ogranicza się w szyst
ko do oficjalnych w izyt i rewizyt. Pre- 
mjer Kozłowski objął już jednak urzędo
wanie i niezawodnie w najbliższych 
dniach ukaże się jakaś wiadomość o jego 
poczynaniach.
Jaka więc będzie Hela polityczna nowe
go rządu, jest dotąd zagadką nawet 
wśród nalleple] poinformowanych. W 
organach prasy rządowej panuje wielka 
wstrzemięźliwość pod względem prze

widywań.
Pewnem jest tylko jedno, 7e p. Kozłow
ski będzie nastawiony przedewszyst 
kietn na sprawy gospodarcze, tak jak 
Jędrzejewicz reprezentował przede- 
wszystkiem odcinek polityczny.

Zaniepokojenie 
i dezorjeniacja

Za kulisami w alczyły ze sobą dwie 
Koncepcje. Jedna o kierunku umiarko
wanym, reprezentowana przez płk. P ry- 
stora i druga, nastawiona bardziej rad y 
kalnie. Zwycięstwo odniosła ta druga.
O Ile jednak samo nazwisko p. Prystora 
pozwalało orientować się w ogólnych 
Ilnjach w  jego przypuszczalnym progra
mie, to obecny premier Kozłowski jest 
naogół białą kartą 1 trudno określić, na 
czem będzie polegało 1 jak daleko pój

dzie jego nowotarstwo.
'Jedno można stwierdzić, to mianowicie, 
że sfery gospodarcze 
są wysoce zaniepokojone nominacją P- 
Relchmańa na stanowisku ministra prze- 
mysTu i handlu, a w  sferach zachowaw
czych panuje również pewna dezorjen- 

tacia.
W politycznych kołach sanacji dużo się 
mówi o porażce, Jaka spotkała b. pre-
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mjera 1 jednego z przewódców sanacji, 
płk. Prystora. Na wiadomość o ustąpie
niu Jędrzejewlcza zapanowało przeko
nanie, że przyszłym premjerem będzie 
płk. Prystor. Słynna jego mowa na kur
sie działaczy BB, zapowiadająca użvc: 
kijów wobec trwonicieli grosza publicz
nego, wypowiadająca walkę protekcji 
i szantażom,
uważana oyła powszechnie za mowę 

kandydacką.

Jeszcze echa m owy 
p. Prystora

Premierem p. P rystor nie został mia
nowany, jednakowoż do dziś dnia mowa 
jego jest obszernie omawiana i komento
wana.

Temat ten porusza również w dzisiej
szym „Kurierze Warszawskim'* p. B. K., 
stwierdzając, że zainteresowanie, jakie

wywołało przemówienie p. Prystora, 
świadczy
„o niepospolitym u nas głodzie słów na

tchnionych zdrowym rozsądkiem**.
P. Prystor nie wywoła żadnego nowego 
trądu . Nie wprowadzi zmiany w stosun
kach naszych, nie oczyści Polski od nie
uków i karjerowiczów, ale przynajmniej 
ma tę zasługę, że wypowiedział słowa, 
które przyczyniły się ao ujawnienia te 
go, co tkwi w dzisiejszej duszy polskie’. 
W  niektórych kołach mniemano, że dość 
prawić o w ielkom ocarstwowej potędze 
Polski, to znów o niepospolitej ekonomi!, 
aby utrzymać w narodzie napięcie en
tuzjastyczne. Okropna to omyłka ludzi 
nieznających narodu, a zakochanych w 
pustej frazeologii. Płk. Prystor dowiódł 
że w prostszy sposób trafi się do umy 
słów polskich chociażby nawet nikt nie 
wątpił że są to jedynie pobożne życze
nia.

N ie p rze zw yc ię żo n e  tr idnosci
W  dalszym ciągu autor artykułu, na

wiązując do artykułu „Czasu** p. t. 
„Karjerowiczostwo**, podkreśla, że w 
żaden sposób nie można sobie w yobra
zić rządu ludzi choćby najlepszych i fa
chowo najbardziej przygotowanych, je 
żeli się nie powie stanowczo i uczciwie 
iż kryterium uwielbień personalnych jest 
z gruntu fałszywe, szkodliwe, poprostu 
złowrogie.
Wiadomo zaś, że w dzisiejszych sto
sunkach uczony lekarz natrafiłby na nie

przezwyciężone trudności w otrzymaniu 
mizernej posadki w Pacanowie, jeżeli 
nie manifestowałby na rzecz Strzelca. 
Znakomity znawca prawa nie może zo
stać sędzią śledczym w Pińszczyźnie, 
o ile się nie zapisze do BB„ a doskonały, 
bezkonkurencyjny fabrykant nie może 
liczyć na obstalunkl od administracji, o 
He w dziedzinie politycznej uchodzi za 

zwolennika opozycji.
? takiego stanu rzeczy nie można w y
brnąć bez zmian zasaamczycłi

P rze d  dalszem i zm ianam i
Jeżeli chodzi o najbliższe dni, to w 

Kołach politycznych oczekują 
zmian na stanowiskach podsekretarzy 

stanu.
Uchodzi za rzecz pewną, że z P rezy
dium Rady Ministrów ustąpi wicemini
ster Siedlecki. Spodziewane są też 
zmiany na placówkach zagranicznych. 
Jedną z nich ma objąć b. min. opieki 
społecznej gen. Hubicki, ale co do miej
sca przeznaczenia wiadomości są b a r
dzo rozbieżne. Wymieniają zarówno 
A .gentynę, jak Estonję, a nawet Ateny. 
Pozatem spodziewane są zmiany na pla

cówkach zagr. w Paryżu i Londynie. 
Utrzymują, że niebawem ustąpi am ba
sador Chłapowski ze stanowiska amba
sadora w Paryżu, a p. Skirmunt z Lon
dynu.

W  kolach sądowych rozeszły się po
głoski, że w krótkim czasie nastąpi 
nominacja nowego ministra sprawiedli

wości.
Poważnym kandydatem na to stanowi
sko ma być piezes II Wydziału handlo
wego sądu okręgowego w Warszawie 
p. Gustaw Lauter.

E S R I O
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Fatalne skutki uwagi
p o d  a d r e s e m  p o l ic j a n t ó w

Kraków, 18 maja.
Ub. piątku aresztowano w tramwaju 

kontrolora Ubezpieczalnl Społecznej w 
Krakowie. Fakt ten powtarzamy in 
extsnso za ,Naprzodem".

„'Wozem tramwajowym linji nr. .,2“ 
jechał kontrolor Ubezpieczalni Społeczni; 
Jasiński, b, 1'egjonista*

Uwagą Jego, wypowiedzianą na temat 
policjantów, jeżdżących tramwajami, po
czuł się dotknięty jadący w  tym wozie po 
Ucjant 1 wraz z trzema Innymi posteruu- 
kowyml aresztował Jasińskiego.

Aresztowanego odstawiono na policję. 
V-. -.trawie aresztowanago interwenjował 
szereg osobistości, między in. podpulk.

Podgóir-ki. Wraszc ' 0  na interwencję sa
mego wojewody dr. Kwaśniewskiego, Ja
sińskiego wypuszczono z aresztu. 
Opatrzyło go dwóch l t k u z j  1 obecni* 

leży on ciężko chory.
Jak się dowiadujemy jodan t  kom!, 

sarzy policji został natychm iast przenis- 
siony do Sosnowca, a kilku posterunko
wym wytoczono dyscyplinarkę“

O B U W IE LEOln u  1 lihntl v tili| Nht,
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Burza nad W arszawą
W ARSZAW A, 17. 5- (tel. w{. G) 

D z:ś o godz 3 Popołudniu przes.-ła 
nad  W arszaw ą gw ałtow na burza z 
piorunam i. G rad w yrządził duże szko
dy w  okolicach  podw arszaw skich. Po 
burzy nastąpiło  p e w n e  oz ębienie. — 
T rw ała on'a niespełna 15 minut-

N iezatw ierdzouy w ybór 
prezydenta Gniezna

GNIEZNO, 17. 5. (PAT). Minister 
spraw wewnętrznych nie zatwierdzi! 
wyboru, prezydenta miasta dyrektora 
Leo.oa ^Mikołajczaka i polecił zarządzić 
ponowne, trzecie zkolei w ybory prezy
denta miasta Gniezna.

W yrok w  procesie handlarz* 
narkotykam i

• W ARSZAW A, 17. 5. (tel. wf. n )  
Dziś Me czwartek, o godz. 3 popołu
dni" ogłoszony został wyrok w p ro 
cesie ba ndy h an d la rzy  narko tykam i, 
oraz narkom anów  warszaw skich. W y 
rokiem skazany z o s ta ł główny oskar
żony, w |a ścrciel apteki MicheLs, na 
dw a lata  pozostali zaś oskarżeń; 
o trzym ał karę od pół roku do  półtora 
rnku więzienia.

Poś^g za  mordercami
Kraków, 18 maja.

W dniu wczorajszym o godz. 4 popo. 
łudniu odbył się rogrzeb ofiary best.jal
skiego m irdu rabunkowego, śp. Annv
Garncarzówny.

Ś ledztw o p row adzone  jost w dalszym  
ciągu z d u ż ą  e n e rg ją  w yn ik i je d n a k  trzy 
m a n e  są w ścisłej ta jem nicy  
Nie ulega wątpliwości, że jeden z mor
derców był znajomym ofiary i uostał do 
browolnie przez zamordowaną wpuszczo
ny do mieszkania, i gdy ów osobnik roi. 
m awiał ze Sp. Garncarzówną, drugi
w szedł do pokoju ordynacyjnege leka
rza, zdjął z wieszaka blrly płaszcz 1 za. 
rzucił ofierze na głowę, a następnie po

czął ją dusić.
Ollara stoczyła w  ostatniej chwili 1 

napastnikami śm iertelną walkę, o czem 
świadczą liczne sińce i ślady zadrapań na 
Jej ciele,

Śmierć nastąpiła na skutek krwotoku 
wewnętrznego, spowodowanego zadławie
niem. na szyji bowiem znaleziono dwi-> 
głębokie bruzdy pochodzące od zaciśnię
cia rąk.

Sprawcy, jak dotąo, nie zostali ujęii
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O ile sobie , przypominam, o pani Ire- 
nfe Harand pisał już u nas Nowaczyński. 
P isał z okazji wojny domowej w 
Austrji.

Pani ta, żona emerytowanego woj
skowego, zachorowała na ogó!no-Iudzk'e 

^ideały, na niwelację ras, na międzynaro
dówkę (zdaje się, tylko drugą). Ale spe
cjalnością je; jest obrona uciśnionych. 
A za najbardziej uciśnionych uważa pani 
Harand Żydów. Z tego powodu, choć po
dobno czystej krwi Niemka, w obecnych 
czasach poczuła się prawie Żydówką. 
Powiadają, że nawet przeszła na moz«t- 
izm. W ierzyć czy nie w ierzyć? Dla ko
biety byłby to akt bezbolesny, ale z 
drugiej strony może to tylko złośliwa 
plotka antysemicka.

W gruncie rzeczy sprawy to nie 
zmienia. W  każdym razie pani Harand 
poczuła w sobie materjat na działaczkę. 
Kto jej tam dopomógł do uzmysłowienia 
sobie tego posłannictwa, niewiaiomo. 
W każdym rętżie można domyślać się, że 
ktoś związany z Polską, bo „harandyzm" 
(die Harand -  B t vegung) rozpościera o- 
piekę przeaewszystkiem nad Żydami 
polskimi.

Leżą przedemną dwa numery pisma, 
zatytułowanego po niemiecku „Gerech- 
tigkeit", po polsku „Sprawiedliwość" 
(sprawiedliwość wymaga stwierdzenia, 
że niema tu z lwowską „Sprawiedliwo
ścią" żadnych punktów stycznych poza 
tern, że jedna i druga gazeta poświęcona 
jest w całości Żydom). Bo jeden numer 
jest zawsze niemiecki, drugi polski. Mie
sięczna prenumerata tygodniczka kosztu
je szylinga, za to abonent otrzymuje nu
mer niemiecki, a drugi na Jego koszt w y
syłają do Polski (coprawda import do 
nas pism filosemickich to prawdziwe 
wożenie sów do Aten, samowarów do 
Tuły, czy  węgla do Newcastle).

Nad tytułem widnieje motto „Prze
ciw nienawiści rasowej i ludzkiej nę
dzy". Z pisma dowiadujemy się, źe 
„harandyzm" ma szereg lokali w  Wied- 
niu, że urządza częste wiece, na któ
rych występuje pani Irena i różni inni 
działacze to w  tej, to w  innej dzielnicy 
wiedeńskiej, to na prowincji. Pieniędzy, 
jak widać nie brak.

Z dwóch numerów (bo nie są to bliź
niaki) charakterystycznlejszy Jest pol
ski, z 1 maja br. Wymieńmy szereg ar
tykułów: „Sprawiedliwości" na drogę
— Krzyż 1 sw astyka — Pomóżcie Au
strji (z wezwaniem, aby przyjeżdżano, 
a także kupowano tow ary austriackie)
— Zbieram ludzi (tu sama p. Irena wy
raża chęć wzbogacenia swej kolekcji 
do odstąpienia) — Nie nauczycie mn!e 
także ludźmi z Polski — dużo ich mamy 
nienawidzić — Słuchaj antysemito! — 
Nasze żądania w akcji przeciw nienaw'- 
ści rasowej — Pan Filisterski a spra
wiedliwość (felieton z sylwetką polskis- 
go szewca antysemity, który wszyst
kich Żydów uważa za komunistów, a na 
dowód przytacza, że w sąsiedztwie j,a- 
rcsztowano za sprawki komunistyczne 
żydka, a z nim pięciu Polaków — nie
stety, pani Ireno, to był jakiś wyjątkowy 
wypadek, bo zwykle bywa równo na- 
odwrót) —■ Odwieczna krzywda Żydów
— Żydzi w Polsce (z zaliczeniem znako
mitości i „kapacytitów ") — Precz z an
tysemickim dowcipem! i t. d.

A wiec przeważa nuta „krzywdy ży
dowskiej" jako niezgodnej z religją 
chrześcijańską. Prawdziwa idylla. P ier
wsza, stronę zdobią nawet podobizny 
arcybiskupa wiedeńskiego kardynała 
Innitzera i nadrabina wiedeńskiego 
Feuchtwanga. Cóż za idylla!

Lecz w niektórych artykułach ton 
jest mniej idylliczny W niemieckim nu

merze (z 10 maja) powtarza się, jak re
fren, wołanie „Kerr Staatsanwalt" (pa
nie prokuratorze). Ale przedewszyst- 
kiem trzeba zwrócić uwagę na „Nasze 
żądania w akcji przeciw nienawiści ra
sowej". Jest to jakby 5 przykazań „ha- 
randystycznych". Pierwsze z nich 
brzmi:

Zawarcie konwecji światowej między 
wszystkiemi cywilizowanemi. państwami, 
w której państwa ta zobowiązują się k a’ 
rać więzieniem apatję przeciw ludziom, 
należącym do innej rasy. W konwencil 
tej zobowiązują się też wszystkie, podpi
sujące ją państwa, nia tolerować prawnie 
ani faktycznie antysemickich tendencyj.

To alfa. A omega;
5) W szystkie przystępujące do kon

wencji państwa zobowiązują się nie pjz,*- 
stawać w żadnych stosunkach z państ-

>'P>b“ w artykule wstępnym p- t  
„Minister Benesz w Użhorodzie" wy* 
pow  ;da uwagi następujące :

„N iektóre ugrupow ania na długo 
p rzed  podróżą dr. B enesza starały  się 
obniżyć znaczenie tej podróży  i w ty m  
celu puszczały w  św iat tenaencyjMe 
pogłosk i w  rodzaju tej, że m  . lister 
Benes* jedzie, jako  delegat swego 
stroni lictw a (narodow o - socjaj s ty c z 
nego), by m anifestować sw ą soli
darność z ru&ofilskim kierunkiem swe 
go leadera partyjnego. Mimo że rze
czą jasn ą  było. że jego podróż do 
Użhorodu jest śc ś le  zw iazana ze 
wzmożoną rew izjonistyczną k am p a
n ią W ęgie, i pogłoskam i prasowem: 
na tem at dom niem anych tajnycn a r
tykułów  paktu  polsko-niem 'eckiego, 
k tó rym  udało się usposobić opinię 
sceptycznie. B yć m oże, licząc się 
z tym  faktem , dr- Benesz na s^mym 
w stępb swe: podróży ośw iadczył,
że p rzy jech ał nie ze względów p a r 
tyjnych czy też osobistych. lecz w 
najbardziej urzędowym  charakterze, 
jako m in ister sp raw  zagranicznych 
i jako członek rządu, uoow ażniony 
do zh żen  a w imieniu Państw a i rzą
du najPoważn'ejS7vch oświadczeń- 
O św iad czen i tak .e w Użhorndzie-. 
istotn e 2 usiało  w y p o w ied z ian e : 
Podróż min- Benesza sta ła  się nietylko

„Moment", w korespondencji z No
wego Yorku, porusza sprawę niebez
pieczeństw a dla interesów światowego 
Żydostw a w razie w zm ożenia się 
w  Stanach Zjednoczonych prądów  
judofobji i faszyzm u :

, Odgrywamy tutaj niesłychaną rolę w  
-polityce, w finansach, w  teatme, litera
turze i w rządzie. Gdyby, broń Boże, ju- 
dofobja tutaj wzięła górę, nawst w for
mie nia tak ostrej jak w Niemczech, by
łoby to największą be-z wątpienia> kata
strofą w naszej historji, katastrofą, wobec 
której tragedja niemiecka wyglądałaby 
jak dziecinna gra."

D laczego?
Wszak obecni* zam ie„kuje w Sta. 

nach Zjednoczonych podstawowa, liezebnle 
i jakościowo część Żydostwa. Tutaj jast 
najsilniejszy i najwpływowszy ośrouek 
żydowski. Stąd wychodzi główna pomoc 
dla żydowskich osiadli we wszystkich za . 
kątkach świata."

Społeczeństwo rdzenne n:e  p rz y 
w iązuje wagi do w zm agającej się 
liczby zwolenników faszyzm u •

Czerne siły  jednak podkopują się 
bez przarwy. .Koszule" mnożą się. Fakt 
ten, że niemieccy hitlerowcy odważyli się 
wystąpić publicznie, masowo, oibywając 
wiece, wzywając Niemców do bojkotu skle 
pćw żydowskich, w 'odpowiadzi na bojkot 
żydowski przeciw Niemcom, a następnie 
odbyć defiladę uliczną z piaśniami prze- 
ciwżydowskiemi — to wszystko dowodzi, 
że czarne sity czują oparcie w masach."

M asy am erykańskie nie są  judo*

wam', w których istnieją ustawy wyjąt
kowe wobec Żydów albo grup, nalatą- 
cych do innej rasy, aniżeli większość 
ludności.

Piękna sprawiedliwość! Prokurator, 
ji więzienie dla jednostek, m iędzynarodo
w y bojkot dla państw. Zaiste ideał miło
ści' chrześcijańskiej...

Ale pani Harand i harandyści mylą 
się. Ruch wyzwolenia s!ę Europy z prze
możnych wpływów żydowskich jest 
zbyt żywiołowy i zbyt . głęboki, aby 
stłumił go prokurator i więzienie. A kon
wencji, o jakiej mowa, nie zawrze żadne 
państwo, bo istota państwa polega na 
tern, że nie może w  niem rządzić się i 
swej kontroli narzucać czynnik ze
wnętrzny. Pomysły „harandystów" w y
snute są z dawno zamarłych przesłanek:

Ik ro k ie t» tak ty  czuo poi. ty czn y m  dy- 
plmiiacj- nietylko m an ifestacją  jed 
ność państw ow ej Z akarpacia  z r©- 
Publiką czesko-słowacką, lecz i fak
tem  h istorycznym  w  żyęiu tego 
k ra ju . Za fak t ten należy uw ażać 
w iejk:e przem ów ienie poi tyczne, 
wygłoszone na uroczystej akadmnj. 
w Użhorodzie-

to n .  B enesz cieszy się opinją 
znaw cy stosunków  zakarpackich. 
Przemówieniem  sw em  w całej pełni 
pogłęb i tę opinję- dowodząc, że zi.a 
n ie ty lk o ' historię tego k ra ju  i współ
czesne p rąd y  społeczne, lecz umie też 
znako-rrde  charakteryzow ać jego 
oblicze, typów e dla zakątKa, poło
żonego m iędzy w schodem  a  zacho
dem ' p rzez stu lecia całe stanow  ące- 
go ob jek t dzikiej eksterm inacyjnej 
ofenzyw y m adziarskiej. Najważniej- 
szym  m om entem  jest, że B enesz me 
trzym a s :ę taktyki Przem ilczania p rz y  
Jętych n rzez  państwo zobow iązań 
m iędzynarodow ych wobec części te
rytorium  państw ow ego i jej ludności;- 
Przeciw nie s^m  te zobow iązania p rz y  
potn  na- podtrzym uje i sk łada au to
ry tatyw ne oświadczenie co do ich 
realizacje W  czasach, kiedy zobowią
zania m iędzynarodow e m ają m n ie j’ 
szą w artość, an żeli świstki naPieru, 
na k tórym  zostały  spisane k'edy sil-

fó&side. Ale }udofoDJa jest zaraź wa. 
Gdyby p rezydent Roosevelt by ł judo- 
fobem* to wobec tego, że jem u nie 
udaje się przyw rócić poprzedniej p o 
m yślności i dobrobytu, k tó re  masom 
przyobiecał, m óglto ' winę tego zrzu 
cić na w pływ y żydow skie. Tego nie 
uczyn i. Ale zachow anie p n z .  Roose- 
velta jest podejrzane. Nie chce w ypo
w iedzieć się przeciw Hitlerowi, ja k  to 
u ^ zy n ło  w ielu w ybitnych A m eryk-- 
nów pod naciskiem  żydowskim- B- am 
basador am erykański w  Berlinie, G e
ra rd , m iał w ystąpfć pubUcznre n a  
wiecu żydow skim  przeciw  Niemcom, 
ale

dowiedziano «ię, ta  Gerard otrzy
mał wskazówkę od najwyższych sfer w 
Waszyngtonie, żeby m ilczał. Tak, Roose- 
ve!t .jest przyjacielem Izraela, ale ..int?- 
recy" są dla niego ważniejsze. Rooseyelt 
który pragnie przywrócić .jwoeperitę" jest 
skłonny do han dl j wania z Niemcami i 
zupełnie nia. jest zadowolona z bojk tu to
warów niemieckich.

Prez R ooseyelt nie odw aża się i 
n© odważy się w ystąpić przeciw  boj
kotowi żydowskiemu, ale

od czasu do czasu nadchodzą po
dejrzane wiadomości z W aszyngtonu, że 
interes jest ^święty", świętszy >j przyjaź
ni r./dowskiaj demokracji i zasad libera
lizmu — to jest jasne z zachowaria się 
RjóseveHa.“

Zydostwo w Ameryce zdradza n’’e- 
pokój--.

Dziś inne czasy. Na plewy ideologii ogól
noludzkiej coraz mniej bierze się.wrobb.

W  Gereclitigkelt (Sprawiedliwość,; 
czytamy duże o świetnych v sukcesach 
pani Ireny I jej satelitów (czy inspirato
rów?) na wiecach. Jeżeli to prawda, ma
my tylko dowód, te  Austrja dotąd nie- 
bardzo się odżydziła. Ale prawdziwej 
odpowiedzi na harandyzm należy szu
kać gdzieindziej. Oto część Ringów wie
deńskich (plantacjami pokrytych placów, 
otaczających Innere Stadt t. j. śródmie
ście) przechrzczono niedawno i powsta
ły nazwy Seipel-Ring (na cześć kancle
rza Seipla, katolickiego księdza, chrze
ścijańskiego socja'isty i kanclerza Au
strji) i Lueger-Ring (od Karola Luegera, 
twórcy chrześcijańskiego socjalizmu, 
burmistiza Wiednia i mistrza... Hitlera).

Zła to wróżba dla harandyzmu — : 
zapewne stosować ją można także do 
akcji harandystów na terenie Polski.

W. T
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niejszy może dowolnie zobow iązań1* 
dotrzym pać lub niedoirzym ać- k |«dy 
moda na centralizm y państwowe h e . 
liczy się z odrębność ami te ry tp rja l-1 
nemi i narodowemi obywateli, słowa, 
min- Benesza nabierają szczególnie 
go zuaczen’’a. Szczególne znaczen e 
m a wz:ilianka, że dany k ra j jes| nie
tylko w łasnością państw a lecz i od* 
wiecznych kraju tego m ieszkańców. 
Szczególne znaczenie m a  naukow e 
stw ierdze ire  tubylczośei ludności l 
przyznanie jej p raw a  własności w  sto 
sunku do kra iu  ojczystego.

Dla św iata zew nętrznego pow aż
ne znaczenie rnia stanow czą odprawa, 
dana m adz ars ki-m pretensjom  w  sto
sunku do Zakarpacia- S iła  argumen
tów  m in s tra  B enesza leży pić 17 Pię*
knych  frazesach , ani w  g r a b ie  obro
ny  Z a W p a c  a  z bronią w ręku  lecz 
w historycznem  w spom nieniu, jak  
W ęgrzy ' :aktowali n 'e - ;adziarska lu
dność Zakarpacia , jak  dbali o jej k.il- 
ture i jak  trak tu ją obecn e cssyoje 
m niejszości. W końru ala stosunków 
w ew nętrznych olbrzym ie znaczone 
m a  oświadczenie, że rząd nie będzie 
defn ityw nie  rozstrzygnąć sporo™ kul
tura! no-poli tycznych  poszczególnych 
prądów  podkarpackich M inister 
nesz w yraźnie w zyw a przedstawicieli 
obozów : m cskw o-flskięgo î u k ra 
iń sko-narodow ego  do wzajejfinegiO 
porozum ienia się i uzgodnienia P l^ tfo ' 
m y w spółpracy praktycznej- M ini
s te r  uważa to  za w arunek  autonom 
Podkarpacia- Jest to  stanowisko 
m ęskie, rozum ne I państwowotwór* 
cze“-

W ystąpien ie P- Benesza na  Ru^i 
Podkarpackiej w yw ołało zatem . Jak 
w idaćm -in z tych uwag, na »: irszemi 
tle politycznem  w tej części Euwipy, 
w rażenie kroku dokładnie obm y
ślonego. .......................

U lgow e bilety 
kolejow e

W  przygotow aniu  znaj "ują się roz
po rządzen ia  min. kom unikacji o no
w ych ulgach p rzy  p rze jazd ach  koleją- 
D otyczyć to  będzie biletów abonam en
tow ych, upraw niających do 10 prze
jazd ów na pew nych szlakach , po zn'- 
zonej cenie, pociągam i pośp >sznen.:, 
któr'** odpow iadać pędzie cenię bile
tów  na 8 p rzejazdów  pocłągam j oso* 
bowetrr, w edług norm alnej taryfy-

B ilety 'abonam entowe w ażne będa 
p rzez  2 miesiące. D ruga ulga dotyczy 
biletów fam ilijnych, do k tó re j m ’’eć bę’ 
dą  praw a najbliżsi członkow ie rodzi 
ny-

D  a | g r o s *
u a L  0 ;P .  P.

Z PRASY RUSKIEJ

P. Benesz i Ruś Zakarpacka

Niepokój żydowstwa amerykańskiego
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WARSZAWA. 25. bm. przyjeżdża do 
Wąreąąwy na zaproszenie rządu polskie* 
go estoński min. spra. zagr. Szliamaa.

WARSZAWA. Przybyła tu delegacja 
do rokowań handlowych polsko-francus
kich.

WARSZAWA. Rokowania rolniwe pol
sko-niemieckie doprowadziły do i zgodnie 
nia kontyngentu na drzewo polskie do 
Ni'm iec, w zamian za import pewnych 
towcrćw niemieckich do Polski.

STRYJ, Odbyły się tu wybory zarządu 
miejskiego, prezydentem został wybrany 
ponownie Boi. Keim, wiceprez. Bron. 
fłeif, ławnikami W ilhelm Heinrich, De- 
mian Cchrymowicz, dr. Kaufmann i dr 
Schiff.

STANISŁAWÓW. Na konstytuującam  
pcsiedzeniu nowej Rady Miejskiej uchwa
lono uposażeni i prezydenta m iasta we
dług grupy V.. zaś wiceprezydentów we
dług grupy VI.

STANISŁAWÓW. W Dubrawce pow. 
Żydacz^w włamali się do cerkwi niezna
ni sprawcy i skradli 75 zł. i kilka dola- 
rćw, oraz książeczkę oszczędniościową na 
100 zł. Tej samej nncy prawdopodobnie ci 
sami sprawcy włamali się do cerkwi w 
Bujanowie.

STANISŁAWÓW. W Loku tka ch pow. 
tłumackiego w kamieniołomach znaleziT  
no szkielet mamuta, zachowany prawdo
podobnie w całości.

KATOWICE. Sejm Śląsk uchwalił u- 
stawę o włączeniu gmin Chorzów i No
we Hajduki do m iasta Królewska TTufa, 
oraz zmianę nazwy tego miasta na Cho. 
rzów. p o  złączeniu tych 3 gmin nowe 
m iasto liczyć będzie 101,000 mi-eszkari- 
cńw.

GENEWA, Na porządku dziennym od
roczonego w ostatniej chwili posiedzenia 
publ. Rady Ligi. figuruje sprawa wojny 
o Chaco. Przyczyną odroczenia są sporne 
tendencje istniejące w  tej sprawie.

MONTREAL. W  Kingstown w stanie 
Ontario, wybuchł pożar w  więzieniu i 
wyrządził szkody na 100.000 dolarów.

HEL8INGFORS. (V katastrofie na je
ziorze Kalavesi utonęło 30 osób, >v tern 
troje dzieci. Przyozyną katastrofy było 
wadliwe manewrowanie statkiem.

HEuSINGFORS, Na Jeziorze Guilaresi 
statek pasażerski najechał na skałę pod
wodną I na skutek doznanych uszkodzeń 
natychmiast utonął. Utonęło 20 osób.

K to  w y g ra ł?
WARSZAWA, 16. 5. (Teł. wfc). W  

dzisiejszem ciągnieniu Państwowej Lo- 
terji KIasowtj padły wygrane m. nastę- 
P"jąęe numery:

15.000 zl. na nr. 53842.
10.000 zł. na nr. 6066P 74736 95830 

108157 36410.
10.000 zl. na nr. 26196 91602 121326 

125611.
5.000 zł. na nr. 37051 52248 7138

84872 '  03364 157477.
5.000 zł. na nr. 97703 100364.
2.000 zł. na n r i  9946 16008 18145

20845 25759 39497 40046 47439 56213 
56365 58869 59967,60901 75030 88681 
96239 98445 99181 111010 114266 125074 
128869 140162 153585.

2.000 zł. na nr. 930 1190 18465 34155 
35605 50519 51496 72256 73159 78817 
84626 86127 92929 93634 211396 111808 
127555 142675.

1.000 zlf na nr. 3792- 5636 12624
14684 18785 J9894 31724 d6384 37794
46065 55612 S73M-57503 67842 70171
72236 72383 84777 86190 93357 94726
98763 99102 112581 114091 115412 128408 
127^91 127688 133342 138447 141959
144524 144653 143303 147561 14844-3
149851 153419 156741 160006 169476.

/.000 zł. na nr. 12840 15747 44158
45335 57454 58266 58908 63262 76406
8,3646 84189 88899 98709 102183 03745 
104564 104869 105218 105596 .06937
118978 119339 120441 131055 132960
133592 134488 145213 145394 150316
151961.

Podziękowanie
Uczniowie Państw. Seminarium 

Naucz. M ęskiego, w Częstochowie skła
dają tą drogą Zgromadzenia Braci 
Szkolnych serde-rne podziękowań. . za 
przyjęcie i opiekę nad wycieczką z Czę- 
•  oćhowy do Lwowa i Zaleszczyk. 17431

BZAŁOGRÓP Na lotnisku nelgr&rd?* 
ki -m wylądował samolot niemiecki, ktć, 
rym ir zy le d a ł do Biąłogrodu premjer 
pruski Goering. Wizyta ma charakter 
prywatny.

PARYŁ. Sekcja Ligi Obrony praw rało 
wieka w  Lyonie, postanowiła 9 głosami 
przeciwko 4 wyłączyć z tego stowarzysze
nia Herriota.

PARYŻ. Francuski hydropian Wojsko, 
wy, ktćrym leciały 4 osobyt wpadł do 
morza w odległości 30 mil od Dunkierki. 
Depesze radjowe S.O.S. przejął niemiecki 
statek Dresden, który lotników wyrato* 
wał.

PARYŻ. Petit-Pansien donosi, że o- 
podal granicy francuskiej w Zagłębiu Sa- 
ary zebrali się hitlerowcy w 1’czbie Ok. 
50 i 'odbywali manewry. Dziennik zazna
cza, że wbraw zapewnieniom niemieckim  
na terenie Saary istnieją organizacje pa
ramilitarne.

LONDYN. Przybył tu belgijski min. 
spr. zagr. Hymans. Wizyta ta, dość nie. 
oczekiwana, ma la  celu uzgodnienie z sir 
Simonem planu działania na konferencji 
rozbrojeniowej.

LONDYN. Amb. Skirmunt udekorował 
krzyżem kawalerskim orderu P dania Re- 
stituta senjora dziennikarzy francuskich 
w Londynie red. Jana Massipa długolet
niego londyńskiego korespondenta Pe- 
tltParisien.

BERLIN. W  katastrofie kolejowej poi 
Lang\v'edel poniosły śmierć 3 osoby, 9-ciu 
pasaierów odniosło eieżkie rany.

BERLIN. Rząd Rzeszy uchwalił usta
wę. nadającą wszystkim państwowym i 
prywatnym przedsiębiorstwom teatral
nym na obsza-ze Niemiec jednolity cha
rakter instytueyj publicznych podlegają, 
cych Bezpośrednio kierownictwu ministra 
propagandy.

BERLIN. W ykoleił się p‘ocfąg pośpiesz 
ny kursujący na szlaku Berlin — Bre
ma, w pobliżu Werdan. Lokomotywa 
spadła z toru. Dotąd wydobyto zw łoii 
jednej osoby. 8 jest ciężko rannych.

WIEDEŃ. Na wyższych ucelniach stu 
dęnci narodowo-eocjalistyczni podrzucili 
bomby cuchnące. Poszło do bójki ze stra
żą uniwersytecką,- Dokonano 10 sreszto. 
wań. W Gracu wybuchła bomba przetd 
drukarnią katolicką i wyrządziła wielkie 
szkody. jW obozie koncentracyjnym w

LONDYN, 16. A. (PAT). Lotnicy 5a- 
pelli 1 Bend, którzy na samolocie Leo 
nardo da Vtucl wystartowali z Nowego 
Jorku do Rzymu, przelecieli wprawdzie 
Atlantyk, d( Rzymu jednak nie dotarli. 
Wskutek deiektu w motorze zmuszeni 
byli lądować wczoraj o godi. 20J( w 
Irlandjl w małe] miejscowości Moy w 
odległości 1 mili od brzegu. Przelot trwał 
32 godziny. W ciągu 21 godzin lotnicy 
lecieli nnad Atlantykiem zupełnie na 
ślepo. Defekt motoru zau ważony został 
w momencie, gdy znajdowali się 400 mil 
od brzegu Ir la dji. Lotnicy nie liczyli na 
szczęśliwe dokończenie lotu i uważają 
swe lądowanie za wprost cudowne oca 
lenie. Przy lądowaniu na nierównym 
gruncie, podwozie samolotu doznało lek-

W bllersdorfie  p rzy s tąp i ło  dó g łodów ki 
300 narodow ych  socjalistów.

BUDAPESZT. Rząd jugos łow iańsk i 'od 
w.alat do B ia logrodu sw ą  delegację, kto  
r a  p rzybyła  do B udaposztu  celem p ro w a  
dzen ia  rokow ań  o p rzed łużen ie  p rowizo- 
r j u m  handlow ego. Odwołanie  delegacil 
n a s tąp i ło  z powodu złożenia orze/. rząd • 
węgjyyski skarg i  w Lidze. Narodów

kich uszkodzeń. Po naprawie podwo
zia obaj lotnicy zamierzają dziś wieczo
rem wystartować do Rzymu.

Biuro Reklam Świetlnych 
i Plakatowania Afiszów 

L w ó w , u l. L in d e g o  7 ,  te l. 20-98.
Najkorzystniejszą jest reklam a’4w.et1 

na w estetycznych, specjalnie dla rekla
my zbudowanych blokach świetlnych przy 
przystankach tramwajowych i autobuso
wych. Bloki oświetlone do późnej nocy, 
og.ądane sa przez tysiące osób.

Dział plakatowania afiszów wyposażo
ny w tablice tak w centrum miasta jak 
I na p e r y f e r j u c h  daje rękojmę należytej 
w tvm kierunku r«k]am» 562

Straszliwa cena 10 groszy!
TARNÓW, 16. 5. (PAT). Dziś wieczo

rem między powracającymi . z pracy 
rozwozicielamT węgla St. Kubisieni i je
go ojcem Janem doszło do gwatownej 
kłótni wywołanej rozrachunkiem z za
robków. W pewnej chwili syn dobył no- 
żą i -zranił ojca w udo. Idący .obok brat 
jego Stanisław stanął w obronie ,Oj.ca, 
lecz ugodzony nożem w serce padł tru
pem na miejscu. Bratobójcę aresztowano.' 
Charakterystycznem jest, że przedmio
tem sporu była różnica w zarobku, w y
nosząca 10 groszy.

Proces członków 0 . U , N. 
w Przemyślu

Przemyśl, 17 maja 
W czorajszy dzień w rozprawie o- 

skarżonych z U. O. N. poświęcony był 
przesłuchaniu reszty członków tej orga
nizacji. Jako pierwszy -zeznaw ał Leon 
Kąkolewski, który podaje, że na prośbę 
swego krewnego Bednarczyka b n l  
wraz z bratem Wasylem udział w akcii 
antyszkolnej. Następnie oskarżony opi
suje, w jaki sposób włamał się do bu
dynku szkolnego i wyniósł stamtąd por
trety  Prezydenta i min. Piłsudskiego. 
Na okoliczność tę przesłuchiwani byli 
dwaj dalsi oskarżeni Mikołaj Tkacz i 
Michał Saba. Następnie staje przed ła
wą sędziowską grup? oskarżonych 
z Mielnową.

Zkolei osk. Choma przyznaje się do 
udziału w akcji antyszkolnej, natomiast 
zaprzecza jakoby należał do U. O. N. 
Zapytany dlaczego brał udział w akc.v 
antyszkolnej.
zeznaje, że wyczytał w piśmie „Beskid" 
iż Polska gnębi ukraińskie szkolnictwo 
1 to spowodowało u niego decyzje wzię

cia ndziału w akcji antyszkolnej-
(„Beskid", tygodnik w ych od zącv  w 
Przemyślu, wydawany jest przez ducho 
wieństwo grecko-katoiickie).

Następnie zeznawał oskarżony Jan 
Janowski, który otrzymał od Fenyka 
polecenie usunięcia w Cisowej godeł 
polskich i umieszczenia na ich miejscu 
godeł ukraińskich. Zapytany, dlaczego 
to uczynił, oskarżony podaje, Ze Cisowa 
jako wieś ruska winna mieć szkołę ru

ską z ruską tablicą orientacyjną. 
Opowiadają przytem niestworzone 

rzeczy.
a nawet to, że nie wiedzą, co to fest 

U. O. N.
i że czytali  o tej organizacji  pobożnie  
■v gazetach,

—Dr-*

największe korzyści I

a a j4 K a ła e m u

ogło szeiaia
ZAMIESZCZONE

w ,.KURJERZE“
JE D N O  DROBNE OGŁO SZEN IE 
KTÓRE D O  10 SŁÓW KOSZTUJE

tylko 50 gr
PRZYNIESIE KAŻDEM U INSEREN-, 
TOWI 6  K U T E  K P  O  Ż A D A N Y.

P r z e z  A tla n tyk na ślepo!
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I Przybory do rybolóstwa w y i S t t S a f Ł S f 1 *  O.T.W incklera Syn, »L̂ S 1

„LEGJON MŁODYCłT ZRYWA Z SANACJA
Bunt obwodu częstochow skiego

Częstochowa, 17 maja. |  brażając się w  organizację "samodzielna.
Tutejszy Legjon Mfodych, pozostają- I Przyczyną tej,' od dłuższego czasu doj- 

cy pod komendą T. Jędryćhowskiego, I rzewającej, a paraliżowanej przez oso- 
zerwaf definitywnie z sanacją, przeo- * bistości sanacyjne, decyzji, ma być zda-

Przedwyborcze zebrania Komitetu
K a to lic k o  - N a r o d o w e g o  w  R z r u o w i e

urywki z dnia
W a lk a  o  su m ie rile  n a ro d o w a

Pomimo* że term in w yborów  samo
rządow ych  jes t już bardzo bliski i p ra 
sa wciąż o t«m przypom ina, społeczeń*

_ stw o naogół m ało się wyborami in tere
suje-

_ Skąd bierze się ta  obójętność, wy
jaśnia a r ty k u ł w tygodniku  W ielka 
Polska*1, w ydaw anym  przez ruch  m ło
d y ch  S tronnictw a Narodowego. 

C zytam y tąjft:
„Dziś panuje powszechna apatja do | 

wszelkićh wyborów, które w opinji pu
blicznej zostały niem al zupełnie skom - 
prómitowar.e rtięcr.hrńi metodami icn 

przeprowadzenia.**

Cbóz narodow y jed n a li nie w y łą -  
-zając je ,;0  młodych- bierze w tych wy- 
bórfch udż-i-ał ze w Zględów zasadni
czy ch :

„Po piórwsze idzi-a nam o udział w 
życiu i pracy samorządowej, po drugie 
i n ijw Stńiejsze — idzietńy do Wyborów, 
jako do jśdnsgo z licznych i różnorod
nych etapów na szeroko zakrojoną skalę 
walki z największym  narpd.u polskiego  
wrogiem — żydowstwem."

Młodzi wiej gą w zwycięstwo:
, Zwycięstwo nr szie być m usi( bo dro

ga óo m ego pieczętowana jest od wielu  
lat ofiarą krwi na polu nieustannej wal 
ki. W ielkiej wagi tych ofiar zapom i
nać nie wolno. Pamięć żywa o nich, vo 
nakaz te  żaden głós polski w miastach  
i miastfccakaćh nie będzie oddany na 
sprzedawczyków i zdrajców eprawy wal- 
azącego o  Swą wielkość narodu. Gdzie, 
kol włók Stania się inaczej, w ów czas za- 
przepaści się na lat kilku najwyżej i 
odda m iasta polskie w ręce żydowskiego 
polipa, ale nia odwróci to biegu wypad
ków, które zażądają od każdego rachun 
ku sumienia. 0  tym rachunku sumienia 
winni wszyscy pamiętać.*

I dlatego też —
,,wybory te traktujemy jako walkę

0 i  .m ienia narodowa, która m uszą zdać 
egzamin zarówno wobac obecnych jak
1 przyszłych pokoleń.**

O  g r u n to w n a  I c a łk o w ita  
r e fo r m a

W  zw iązku z o sta tn ią  rekonstruk 
cją rządu „G azeta Warszawska** słu
sznie zauw aża;

,.Możemy z zupełną pew ności*, etwier 
dzie te  zmiany rządów i przegrupowa
nia sakulisowe w „sanacji** nie są w 
stanie wpływać na istotne położenia 
kraju.

Tymczasem położenie kraju gwał
townie domaga się tej naprawy. Dość 
spojrzeć na sytuację gospodarczą, na 
niezdrową strukturę społeczną, na nędzę 
moralną i matarjalną, żeby zrozumięć. 
że dalsze trwanie obecnych stosunków  
w kraju sprowadziłoby nieobliczalne 
slęutki.
Musi nastąpić n i e m a  gruntowna 1 

całkowita. Trzebf nią objąć ni ety H o  
politykę państwową, nie tylko stosunki 
gospodarcze i społeczne, ale i zasadniczy  
stosunek państwa do narodu oraz to 
wszystko, co się składa na moralne o- 
blicze życia publicznego.

Obóz sanacyjny do tej reform y iv> 
jest zdolny:

, Św-italski i bardziej bezinteresowni 
przedstawiciele tego obozu niewątpliwie 
zdaia sobie sprawę z tej niemocy i ro
zumieją, że n ie są w sh ńie obudzić w 
szerszych kołach społeczeństwa zapału 
i wiary, bez których przeprowadzenie re
form kardynalnych w państ'.vie nie da 
się pomyśleć.** *

H o m e r y c z n y  Ś m ie ch
,,Dziennik Bydgoski" kreśli sylwet

kę nowego premiera ze strony aneg
dotycznej i tak p'sze o p- Kozłowskim:

„W Sejraid znają go bzz wyjątku 
wszyscy, nie wyłączając woźnych. S ły .  
nie on ze swego homerycznego śmiechu 
Trzech ludM w stolicy um ie się tak 
śm iać 1 innych zarażać wesołością. Na
leży do nich premier Kozłowski Nie 
przejmuje się on swójem wysokiem  sta. 
nuwiskiem, Śmieja się przy każdej spo. 
sobności bardzo głośno t rozlewnie. U- 
dziela się towarzysko bardzo dużo i już

Rzeszów, 18 maja.
Z jakim uzńaniem i aplauzem u 

mieszkańców miasta Rzeszowa spotkała 
się odezwa wyborcza Komitetu Katolic
ko-Narodowego, świadczy masowy u- 
dział ich w ł rzech zebraniach przedwy
borczych ostatmej niedzieli.

Zebranie na Rudkach, zwołane przez 
posła Dra Liwę skupiło imponującą cyfrę 
uczestników, bo około 700 osób, przy- 
czem wśród zebranych m óińa było 
stwierdzić reprezentantów wszystkich 
stanów i zawodów.

Diugie zebranie zwołał Dr. Witold 
Czarńek, przyczem to zebranie b y li 
również ta rdzo  liczne.

Wreszcie trzecie zebranie zwołane 
przez Ci a Stefana Hakallę, przekenaio 
Komitet Katolicko-Narodowy, jak wiel
kie zrozumienie znalazły wśród miesz
kańców Rzeszowa hasła programowe 
podniesione przez tenże Komitet.

W szyscy mówcy po podkreśleniu 
ważności i doniosłości odbyć się mają
cych wyoorów, w krótkości podali 
przejrzysty program gospodarczy Komi-

W  sali dyrekeji kolejowej w Stani
sławowie odbyło się zebranie Komitetu 
organizacyjnego „Święta Huculszc<.y- 
zny“ pod przewodnictwem wicewojewo
dy stanisławowskiego Czerwińskiego.

„Święto Huculszczyzny** jako zaKro- 
jona na uieiką skalę impreza turystycz
na odbędzie się w r. bieżącym w dniach 
7 i 8 lipca w Worochcie i Żabiem. W 
czasie obrad odczytał referent tu ry 
styczny dyr. kol. stanisławowskiej p. 
Czaykowski projekt programu Święta, 
który obejmuje cały szereg atrakcyj
nych imprez o charakterze regionalnym, 
jak wesela huculskie, festyn huculski, 
specjalne uroczystości cerkiewne, w 
których w całej pełni występuje, miejsco
w y folklor.

Niezwykłą atrakcję stanowić będą, 
w ystępy Teatru Huculskiego z Żabiego, 
który av czasie ostatniego tournee po 
Rzeczypospolitej zdołał sobie pozyskać 
sympatję i zainteresowanie s_połeczeń- 
Stwa.

Przedstawienia teatru, poprzedzane 
każdorazowo będa nrelekcjanr wybit
nych znawców regionalizmu hucul
skiego.

Niezwykle urozmaicona jest równlbż 
część programu, obejmująca imprezy 
sportowe w  okresie „Święta Hucul- 
szczyzny** i tak przewidziane są mi
strzowskie zawody strzeleckie, gwiaź
dzisty raid motocyklowy oraz kawale
ryjskie zawody hippiczne,

W  okresie uroczystości urządzone bę
dą w Worochcie, Żabiem i Kamieniu 
Dobosza w ystaw y wyrobów sztuki hu
culskiej. z urządzeniem jednóczesnem ba-

dla swego charakterystycznego śmiechu 
znany iest, w wielu pierwszorzędnych 
lokalach.

Gdy jedno z pism pierwsze podało 
wiadomość o jego kandydaturze, nikt. 
nie chciał dąć temu wiary. Dziennikarz’.? 
obradujący w Sejmie na swem wal- 
nem zebraniu w liczbie około 100 osób, 
byli tem zaskoczeni. I to wszyscy buz 
wyjątku. Przypuszczano że raczej każ
dy z posłów bloku BBWR. może zastać 
irem jerem. ale nie wiceminister Kozłow
ski... Tymczasem stało się. pogłoska o- 
kazała się prawdziwy

tetu Katolicko -  Narodowego, podnosząc 
również doniosłość walki z etatyzmem 
i biurokracja w samorządzie, potrzebę 
stworzenia silnego polskiego mieszczań
stwa, podniesienia ekonomicznego rze
mieślnika i kupca, podając za przykład 
rozrost i znaczenie polskiego mieszczań
stwa w ooznańskiem.

0 ’brzymie i niemilknące oklaski wy
wołało pojawienie się na mównicy po
sła Lasoty, uproszonego do przyjazdu z 
Ostrowia poznańskiego. Po wygłoszo
nym przez tegoż posfa referacie pi zez 
długi czas nie dano mu zejść z podjum, 
wypytując o stosunki i sposoby walki z 
żydostwem w dzielnicach poznańskich.

Na wszystkich zebraniach powzięto z 
wielkim zapałem rezolucje tej treści, iż 
wszyscy zebrani uchwalają głosować 
na listę Komitetu Katolicko - Narodowe
go idącą do wyborów pod hasłem pol
skości i odżydzepia miasta, stworzenia 
mu wreszcie lepszej przyszłości i zape
wnienia uomyślnego rozwoju.

B. B.

żarów wyrobów huculskich. Dobór pod 
względem czystości stylu okazów sztu
ki huculskiej przez znawców oraz niska 
okolicznościowa cena dadzą zwiedzają
cym możność nabycia cennych pamiątek 
i dekoracyjnych wartościowych przed
miotów na wyjątkowych warunkach.

Z imprez o charakterze turystycz
nym odbędą się, wycieczki (samocnoda- 
mi. wozami, końmi itp. środkami) do 
Żabiego, na Howerlę i szczyty sąsiednie.

W  wyniku obrad postanowiono przy
gotować odpowiednio teren, na którym 
odbędą się imprezy „Święta Hucul- 
azczyzny“ przez zorganizowanie szla
ków turystycznych i przygotowanie po
mieszczeń dla gości.

Komitet zwrócił się do Min. Komuni
kacji o przyznanie jak najdalej idącycb 
zniżek kolejowych, które w  roku bieżą
cym będą indywidualne* (!)• '

Huculszezyzna już dziś dzięki swym 
nieocenionym wartościom, toruje sobie 
szybko drogę w dziedzinie turystyki, 
sportów, wycieczek, campingów itd. 
Czaruje i przyciąga entuzjastów i znaw
ców folkloru mętyiko z kraju, aie i za
granicy (Wiochy. Szwajcaria, Angija 
i inne).

„Święto Hucuiszczyzny** stanie się 
okazją dla smakoszów folkloru dla 
wnikliwych znawców, jak równie wiel
ce miłą i pociągająca atrakcją dla każ
dego, kto chce w ciągu kilku dni mini
malnym kosztem przeżyć dużo bogatych 
wrażeń w  górach na tle pięknego kraj
obrazu, serdecznie witany przez gospo
darzy tego kraju — hucułów.

W kawiarniach przypominano sobie 
wiele rzeczy na temat osoby nowego 
premjera. Przedewsizystkiem wspomnia
no głośne zajścia, jaki-d wydarzyło się 
wo Lwowie między prof. Kozłowskim  
a prof. Tarnawskim na tle Brześcia. 0 -  
czywiście prof. Kozłowski był zwolen
nikiem metod brzeskich. Gdy został 
mianowany ministrem reform rolnych 
1 o kpi w a no sobie z archeologa mówiąc, 
że reforma rolna w Polsce należy do 
przeszłości, do archeologii, l dlatego na. 
stąpiła nominacja właśnie archeologa. *

niem L. Mł. negatywne ustosunkowanie 
się bloku rządzącego do interesów pro
letariatu, ujawnione szczególnie w  o- 
statnio wydanych ustawach.

W  związku z tem ukazał się w naj- 
nowszym numerze „Dziś i Juao", orga
nu częstochowskiego obwodu L. Mł. ar
tykuł, w  którym czytamy dosłownie:

„O łączności z obecnym Blokiem mo
w y być nie może. Idąc na klajster z dzi
siejszą sanacją przekreślilibyśmy naszą 
ideologie dowodząc tem samem, że mię
dzy Wierzbickimi, Wiślickimi, Radziwił
łami et tutti quanti Fichnami, a nami 
niema rozbieżności, że cel ich jest celem 
naszym, że ideą naszą jest idea petnej 
kieszeni, zwana szumnie ideą koniecz
ności państwowej. Politykomanja nietyl- 
ko, że nie zniknęła, lecz zapanowała 
dziś wszechwładnie, karjerowiczostwo 
i protekcjonizm szerzą się w  zastrasza
jący sposób, ohydne robienie Jo rtu a  
przestało już dziś razić niektórych". Naj
ważniejszą różnica między L. Ml. a blo
kiem jest to, „że stronnictwo rządzące 
niechce zrozumieć, że interesem pań
stwowym jest interes proletariatu, któ
rego się nie docenia, podczas gdy tych, 
którzy w budowaniu naszej pań: twowo- 
ści nie odegrali prawie żadnej roli, czci 
się i obdarza koncesjami".

To ich dzieli. A łączy? „Łączyła nas 
wczoraj osoba Marszalka, łączyła id :a 
pracy dla roaństwa, a dziś? Dziś ideolo
gia Bloku nie jest ideologia Marszalka, 
a praca dla państwa skończyła się na 
czczej gadaninie o  Polsce m ocarstwowtj 
i państwowych koniecznościach". Wobec 
tego „Nie będziemy urabiali opinji panom 
z Bloku, by ci w  cieniu foteli poselskich 
i karjerowiczowskich posad korzystali z 
młodzieńczych naszych wysiłków i pra
cy. Idziemy sami. Pójdziemy sami, wta- 
pótrzeba, staniemy nawet przeciw 
s.iym szlakiem i droga, a gdy zajdzie 
nim!!“ Praktycznie okaże się to w  nad
chodzących wyborach samorządowych 
w Częstochowie, gdzie L. Mł. listy sa
nacyjnej, występującej pod nazwą „Pol
skiego Bloku Gospodarczego" nie po
prze.

N i e m i r 6 w - Z d r 6 j
Lekarz Zakładowy

Dr. Janusz Pienią * k
ord. jak  la t  ub iegłych w W illi „Olcha** obalc 
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ROZKŁAD LOTÓW
ważny od 1. 5. 1934.

(codziennie — także w niedziel--’)
O. 1015 Warszawa p. 13.50

p. 12.30 Lwów o. 11.33
(Poniedziałki, środy i piątki)
(Wtorki, czwartki i soboty), 
pt 12.55 Lwńw p. 1110
p. 15.30 Czerniowce o. 10.35

-o. 15.50 Czerniowce p. 10.15
p. 18.50 Bukareszt o. 7.15

Odjazd autobusu wo Lwowie z przed 
biura P. L. L  „L O T “ , pl. Marjacki — 

do samolotu odlatującego do W arszawy  
o godz. 11.05.

ao samolotu odlatującego do Bukaresz. 
tu o godz. 12.25.

Odjaizid autobusu w Warszawie: I-fotel 
Polonia, Al. Jerozolimskie 39. o g. 9.30 

Odjazd autobusu w Bukareszcie: A B. 
P. Reg. Carol I. o godz. 6.20.

—O—

PODZIĘKOWANIE
Sordeczne podziękowanie składam L 

W. P. Prof. Ostrowskiemu i J. W. P. 
Prof. Hilarewiczowi za skuteczne przepro
wadzenie ciężkiej operacji, jakoteż za 
troskliwą, bezinteresowną opleKę w cza
sie mej choroby. JWP. Asystentowi Szy 
monowiczowi i Siostrze Monice za ponie
sione trudy Bóg zapiać!.

W. Pukasćwna  
*7442 urz. skarbowa
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Procesy narodowców  w  B iałym stoku

Skazanych przez starostwo - uniewinnił sąd
WARSZAWA 17. 5. (tel. wł. G) Z Bia

łegostoku donoszą, że 16 bm. w tamtej
szym Sądzie Okręgowym odbyła się od
woławcza rozprawa młodych narodowców, 
skazanych przez Starostwo grodzkie w  
Białymstoku. Na ławie oskarżonych za
siedli Aleksander Kowalski, Stanisław Jan 
kowski, Edward Makarowski, Stanisław  
Mikiewicz i Paweł Radziwoniów. Po wy
daniu. wyroku zasądzającego przez sta
rostwo, w prasie sanacyjnej ukazały się 
artykuły, zarzucające skazanym , jakoby 
m ieli dokonać napadu na lokal biało
stockiego ,,Dagjonu Młodych".

W Istocie sprawa przedstawiała się 
wręcz przeciwnie. Członkowie „Legionu 
Młodych" dokonali napadu na lokal Stron 
nlotwa Narodowego w  Białymstoku, obso. 
na zaś w  lokalu młodzież narodowa za
cięcia broniła alę przód napastnikami.

Przyglądająca się zajściu policja, za>

Bóle głowy są często wynikłam zabu
rzeń w działaniu żołądka i jelit. WODA 
GORŻKA MOR! ZTNSKA w dawce od 1/1
do 1 szklanki usuwa przyczyna choroby. 
Sprzedaż w aptekach i składach apt. 421.

Wycieczki jugosłowiańskie
J a k  się dow iadujem y Oficjalne 

R ’uro T urystyczne Królestw a Jugo
sław ii w W arszaw ie, u l  M azow iecka 
9 oczekuje latem  r. b -przyjazd11 d? 
Polski kilku w ycieczek z Jugosław ji, 
w tem  dużej kilkaset osób liczącej w y
cieczki m łodzieży oraz w ycieczki 
kupców  i przem ysłow ców  jugosło
wiańskich-

W  zw iązku z tem  Oficjalne Biuro 
T urystyczne K rólestw a Jugosław ji1 
projektuje szereg wycieczek z Polski 
do Jugosławji, z k tó ry ch  pierw sza 
w yruszyć m a Już w m  es ącu czerwcu-

NAJLEPSZY WYRÓB POLSKI 
WYŁĄCZNY SKŁAD 

A LA VILLE DE PARIS

GABRYEL STARK
LWÓW, PL  MARIACK111

M n i p  wjstsij Prol.1. I n k i .
Po trzech tygodniach trwania została 

wczoraj zam knięta ta niezmiernie popular
na wystawa. Konieczność wyjazdu do A- 
fryki już w dniu 28 maja br. zm usiła Mi
strza do zamknięcia wystawy w pełni jej 
powodzenia. W ystarczy nadmienić, że na
wet w ostatnim dniu zwiedziło wystawę 
'około 1.000 osób. Nie da się zaprzeczyć, 
że tym razam okazał sie Lwów bardzo go
ścinny, dowodząc niezbicie że pesym iści, 
głosiząc ża Lwowianie w ostatnich czasach 
m ało się interesują sztuką, nie mają ra
cji. Cłwba liczba 16 Bprzedanych obraizów 
1 prawie 200 sprzedanych drzeworytów, 
mówi sama za siebie. Jeżeli zaś do teg> 
dodać, że tysiączne rzeszei publiczności 
zwiedziły wystawę w ciągu tak krćtkiego 
czasu, to trzeba przyznać, że wystawa Ła
sz >nki odniosła sukces ogromny, ni’e pow
szedni. Niema najmniejszej w ątpliw ość, 
że podczas następnej wystawy, którą nam  
Prof. A. Laszenko przyrzekł, spotka nasz 
mistrz z Orjentu dużo serdecznych przy
jaciół oraz wielbicieli iego słonecznej, pel 
nej radości sztuki. (x.)

m iast zatrzymać napastników, wkroczyła 
do lokalu Stronnictwa Narodowego 1 *a 
aresztowała broniących się. Trzymano Ich 
przez kilkanaście dni w  areszcie policyj
nym w okropnych warunkach sanitar
nych 1 zwolniono doplaro po skazaniu 
wszystkich przez starostwo.

Obecnie po zbadaniu świadków  
sąd uniewinnił wszystkich oi—arżonych 

od winy 1 kary.
Prokurator Bartoszewicz nia popierał 

nawet oskarżenia, sprawa była bowiem  
zbyt oczywista.

PODZIĘKOWANIE
J. W. P. Adwokatom b. Prezesów 

Sądu Okr. w Stryju Władysławów 
Obmińsklemu ! Drowi Janowi Plerac- 
klemu we Lwowie za bezinteresowną 
nader umiejętną 1 nacechowaną pełnią 
wiedzy prawniczej — obronę, serdeczne 
Bóg zapłać składa tą drogą 
1044 M. Lorberbaum

w  Stryju

N i n a . . . ?

P rze w ró t faszystow ski
na Ł o tw ie

RYGA, 17. 5. (PAT). W następstwie 
ogłoszenia stanu wojennego, minister 
spraw wewnętrznych zawiesił działal
ność rad miejskich, oraz zakazał wyda
wania szeregu dzienników o skrajnych 
tendencjach zarówno lewicowych, jak 
i prawicowych.

Premjer Ulmanis otrzymuje z wielu 
stron kraju liczne telegrafy wyrażają
ce radość z powodu poczynań rządu.

RYGA, 17. 5. (PAT). Okoto południa 
utworzony dziś został nowy łotewski 
gabinet w  składzie: premjer i sprawy 
zagraniczne Uhmanis, wicepremier Sku- 
jenieks, sprawy wewnętrzne Gulbis, 
wojna Balodis, finanse Ekis, rolnictwo 
Kaulinsz. opieka spoi. Rubulis, oświata 
Adamowitcs sprawiedliwość Apsytis, 
komunikacja Einberg.

Incydent na wodach Am uru
MOSKWA, 17. 5. (PAT). Agencja | 

Tass donosi z Chabarowska, że w dniu 
12 b. m. parowiec mandżurski Diczeń, 
płynący po Amurze w górę rzeki, zbli
żył się do brzegu sowieckiego w pobliżu 
ujścia rzeki Budżzan. Osoby znajdujące 
się na pokładzie parowca, zaczęły o- 
twarcie fotografować brzeg sowiecki i 
rozmieszczenie posterunków straży pa- 
brzeżnej.
Mimo wezwania straty granicznej do

zatrzymania się, parowiec nie przysta
nął. Strażnicy wobec tego dali kilka 

strzałów w powietrze.
Chociaż stosownie do przepisów poste
runki straży nadbrzeżnej miały całko
wite prawo użycia broni palnej, aby 
zmuś ć statek do zatrzymania się, jed
nakże mimo agresywnego zachowania 
się pasażerów, dano tylko kilka strza
łów w powietrze, po których statek 
skierował się ku brzegowi chińskiemu.

LONDYN, 17. 5. (PAT). W  ubiegły 1 
wtorek aresztowany został przez sztur- | 
mówców korespondent berliński „Daily | 
Express“ Stephens. Aresztowanie nastą
piło w  pobliżu Aken koło Anhaltu, gdy 
Stephens przejeżdżał samochodem w to
warzystwie żony i pewnego Anglika 
przez las. Stephens,
ujrzawszy jakieś światła sygnalizacyjne 
i słysząc huk motorów, zatrzymał się 
i zapytał znajdujących się w pobliżu 
szturmlwców c» się dzieje. Szturmowcy 
nie udzielając odpowiedzi zaprowadzili 
Anglików do Aken i tam nakazali po

licji ich aresztować.
Po 24 godzinach pobytu w areszcie na 
skutek interwencji konsula angielskiegu, 
Anglików zwolniono nakładając jednak

że na nich areszt domowy w hotelu 
Sprawa Stephena, który jest bardzo po
pularnym dziennikarzem w Londynie 
budzi powszechne zainteresowanie.

BERLIN. 17. 5- (PAT1. W  spraw ie 
"resztow ania berlińskiego korespon
denta D a ily  E xpress‘‘, Niem- Biuro 
Inf. wydało dziś w południe następują
cy kom unikat: D ziennikarz angielski 
Steyens zosta} w  środę w chw ili foto
grafow ania zakładów  chem icznych, w 
pobliżu M agdeburga, aresztow any 
odstaw iony  na  policję Steyens, p ró 
bując sfotografow ać z a ja d y  chemicz 
ne, dopuścił się naruszenia istniejącego 
już oddaw ńa zakazu Został on tego 
sam ego dnia w ypuszczony n a  wol 
ność-

Trocki zaciera ślady...
BERN, 17. 5. (PAT). W  związku z po

głoskami o rzekomym pobycie Trockie
go w Szwajcarii, władze federalne czy
nią skrupulatne poszukiwania.

Ustalono, że Trocki nie przekroczył 
nigdzie granicy szwajcarskiej. Szwajcar
skie koła miarodajne przypuszcza^ że 
pogłoski o pobycie Trockiego w Szwaj
carii rozpowszechniane są umyślnie, w 
celu zamaskowania prawdziwego miej
sca pobytu byłego komisarza.

Katastrofa kolejowe
BERLIN 17- 5. (PAT). D z 'ś rano w 

miejscowości P orftsheim  w  B aden ji 
w ydarzyła się katastro fa kolejowa. P a 
rowóz przetokow y zderzył się z p o 
ciągiem osobowym wjeżdżającym  na 
sfację, w skutek czego trz y  w agony
osobowe zostały  zm  ażdżone.

W edług dotychczasowej informacji 
4 osohv zostały zabite, kilkanaście

Jednolita taksa notarialna
W  najbliższym  czasie odbędzie się 

w W arszaw ie zjazd prezesów  Izb no
ta ria lnych  z całego kraju. P rzedm io
tem  n arad  będzie m . kw estja rev iz i‘ 
obowiązującej obecnie tak sy  notarjal- 
nej-
W  kołach poinform owanych twierdza 
że rewizja ograniczy się do w pr >wa- 
dzenia Jednolitej taks^ no tafja jrei dla 
w szystk ich  dzielnic P o lsk '. W  byłym  
zaborze austriack im  i pruskim  nastąpi 
wskutek ujednostajnienia taksy , óbmż- 
c'a op łat za  n iek tó re czynności n o ta r  
alne. Obow iązująca dotychczas w 

tych dzielnicach taksa, jest w niektó 
ry ch  w ypadkach w yższa, 'aniżeli w 
reszcie kraju . W p ro w ad ze n i jed-noli' 
tej taksy  notarjalnęj dla całego kraju 
n astąp i ew entualnie w drodze rozpo
rządzenia, a w tej sprawie poszcze
gólne lzbv notarialne,- a  m . in. —- jak 
się dowiaduje A gencja W schód — rów
nież Izba lwowska- przedłożyły  s\v0je 
pro jek ty . (W schód)-

’.lężko rannnych. ponadto  w iele 0sób 
odniosło kontuzje-

W ypaaek Chamberlaina
LONDYN, 17. 5. (PAT). W czoraj b, 

minister Auster Chamberlain uległ kata
strofie samochodowej. Taksówka, którą 
jechał zderzyła się z innym samocho
dem, wskutek czego oba wozy przewró
ciły się. Na szczęście Chamberlain nie 
odniósł poważniejszych obrażeń.

PODZIĘKOWANIE
7. W. Panu Docenfów! ćlrowi Anto

niemu Dobrzańskiemu składam tą drogą 
serdeczne podziękowanie za bardzo 
udatne przeprowadzenie operacji. Dzię
kuję również JW Panu drowi Stanisła
wowi Angielskiemu za rozpoznanie cho
roby, oraz JW Panu drowi Alfredowi 
Rozdołowi i JW Panu drowi Stanisławo
wi Hanaszowi za pełną poświęcenia 
i troskliwą opiekę w czasie mego poby
tu w sanatorjum Ubezpieczalni Społecz
nej we Lwowie.

Marla Far a nowsko

POMNIKI 
GROBOWCE 
ROBOTY 

CMENTARNE 
i BUDÓW1-

ZAKŁADY KAMIENIARSKIE 
HENRYK PERIER, Lwów 

Piekarska 97, tal. 90-28. 929

Ordynacja podatkowa
(g.) W Dz. Ust. Nr. 39, poz. 346, opU. 

blikowana zostata ustawa o ordynacji po
datkowej. Obszerna ta ustawa składa się 
a następujących działów: post m ówienia  
wstępne, władze i ich właściwości, tajem 
nica urzędowa i wyłączenie urzędników, 
komisje i sekcjo odwoławcze, ot °czenia 1 
postanowienia, obowiązek podatkov y, 
płatnicy i ich zastępcy, postę. 
powanie przygotowawcze, poste,wwani?
\ wymiarowe, postępowanie odwoławc ,«?, 
postępowania szczególne, odpowiedzial
ność za podatek, podania 1 inna pisma 
terminy, doręczenia, postanowienia karne, 
postępowania karne przepisy przejściowy 
orazi postanowienia końoDwe,

Na samym wstąpię ustawa postanawia 
ża jrzepisom  ordynacji podatkowej podle, 
ga postępowanie w sprawach nasf°pują- 
cych podatków państwowych: fruńtowe- 
go od nieruchomości w gm nach miejskich 
oraz od niektórych budynków gm. wiej
skich od lokali, od placów budowlanych, 
od energji elektrycz. przem ysłowe?:, do- 
chodowego, nadzwyczajnego od niektó
rych zajęć zawodowych, wojsko w. ;o -  
pobieranego w postaci d od sitku c’o po
datku dochodowego, od kapitałów i rent. 
Organizację podatkową stosuje się rów
nież do tych podatków państwowych i sa
m orządowych. które są pobierane raz 
e powyższemi podatkami. Ministrowie 
Spraw Wewnętrznych i Skarbu mogą roz
ciągnąć moc obowiązującą wśzy«tkich uh 
niektórych przepisów ordynacji p o d a t k i  
wej także na wszystkie iuh niektóre sa
moistne podatki na rzecz związków sa
morządowych.

W ykonanie omawianej ustawy poru- 
cza się ministrowi Skarbu w m o/um ie
niu z zainteresowanymi ministrami. Je
dnocześnie upoważnia się m inistra Ski bu 
do wydania jednolitych tekstów przepi
sów o państwowych podatkach, z nową 
numeracją artykułów, z uwzględnieniem  
zmian wynikających z ordynacji m niej
s i  i. 'oraz z  przepisów, wydanych do dnia 
ogłoszenia w drodze obwieszczenia w 
Dzienniku Ustaw R. P- jednolitych e 
stów.

Ustawa wchodzi w życie na calyiń 
obszarze Państwa z dniem 1 października 
1934 roku.
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Zapobiec kom prom itacjom  oa korcie!

w
Mecz międzypaństwowy Polska — Au- 

strja i turnie] o m istrzostwo m iędzynaro
dowe Austrji byfy w tym roku pierwszym  
zagranicznym występem naszych czoło, 
wycb rakiet. Bilans tego występu wypa
da niestety bardzo ujemnie. W  in^czu mię

dzynarodowym  w którym, zeszłego roku w 
Krakowie odnieśliśm y zdecydowane zw y
cięstwo teraz ledwie stać nas było na re
mis. W turnieju w  którym byliśm y ogól
nymi faworytami, reprezentanci nasi od
padli. Jedni jak W ittman w  pierwszych 
rundach, następnie Tloczyński w ćwierć
finale przegrywa z Vodicką (średniej kla
sy Czechem), jeden Hebda dochodzi do 
półfinału lecz tutaj ulega młodemu ta
lentowi Mataxie. — Jędrzejowska zdoby
wając mistrzostwo ratowała honor Polski, 
lecz m usimy pizyznać, że konkurencja nie 
była zbyt mocna i składa a się tylko z 
Wę8 ierek, Czeszek i Austrjaczek. — W 
erze m ieszanej m ieliśm y prawo spodzie
wać się dużych sukcesów niestety znów 
spotkał nas zawód i przykre porażk'. 
Czasby już było pomyśleć o 'odpowiednim 
partnerze dla Jędrzejowskiej, gdy po tylu 
niefortunnych próbach okazało się że do
tychczasowy zupełnie do tego nie nadaje 
■eię. — Tak samo w grze podwójnej pa
nów stało bezradne kiwanie głow ą i zgo- 
ry przewidywanie niepowodzenia nie po
mogą na kompromitujące przegrane.

Pierwsze te porównania po spotkaniu 
z średnią klasą europejską, przyniosły 
nam dużo rozczarowań ale mogą być groź 
nem memento ł nauka dla kierownictwa  
tennisu polskiego, jak postępować nie n a
leży. Udowodniły one nam, że sztuczna 
hodowla gwiazd bez oparcia się o szero
kie masy bez troszczenia się o utalento. 
wany narybek a pozbawienie opieki i sta
łe pomijanie wybijających się młodych 
rraczy na dłuższą metę, nie może się o- 
płacić.

Bo przyznać trzeba, że gdyby zagrani
ca chciała sobie wyrobić odpiwiedni i 
miarodajny sąd o poziomie tenmsa pol
ski :go ze sporadycznych sukcesów naszych 
pupilków — srodze by się zawiodła. 'Wie
my o tern ż9 Jędrzejowska jest jedyną w 
Polsce, która ewentualnie może być za lł. 
c"oną do klasy światowej, — lecz reszta 
tennisistek jest o parę klas od niej słab
sza, a co gorsze, nie zanosi się zupełnie ru 
‘.o, ażeby w najbliższych latach coś-kol- 
e ick mogło się zm ienić na lepsze.

W klasie panów jest wprawdzie znacz
nie lepiej, lecz tutaj znów specjalne fa
woryzowanie paru slaw 1 to specjalnie 
fych, które należą do jednego z klubó 
Stołecznych i pomijanie resziy zawodni, 
ków nie przynosi tych korzyści na Jasi 
tennis nasz staćby było.

Rozgrywanie w  krótkim terminie sze
regu dość ciężkich 1 nerwowo wyczerpu
jących meczy, w których cała odnowi e- 
dzialnośó jest złożona na barki jednych i 
tych samych stale graczy musi się odbić 
ujemnie ną ich formie. Wierzymy, że n i  
finanse klubu natom iast wptywa to na
der korzystnie, jednak umiar byłby tu 
bardzo wskazany. Z drugiej strony stale 
pomijanie klubów prowincjonalnych które  
jodynie były «ukrywcami 1 wychowawca
mi obecnych mistrzów stolicy musi się 
odbić ujemnie tak na kierownictwie jak i 
na młodych, ambitnych graczach. Z je
dnej strony kierownictwo klubów, które 
walczą nieraz z bardzo ciężkiemi warun-., 
kami materjalnemi ażeby tylko pchnąć 
najrzód tę dziedzinę sportu, nie może się 
doczekać ani uznania ani pomocy chociaż
by w formie jakiejś imprezy dochodowej, 
a z drugiej strony gracze prowincjonalni 
chociażby się legitymowali największym  
talentem i sukcesami o ilo nie zdecydują 
stę na przeniesienie do klubu stołecznego 
są stale pomijani i zwalczani, a talent 
ich nieraz wprost olbrzymi, marnuje się

ze szkodą tak dla klubu jak i ogćłu spor
tu polskiego.

Spodziewamy się, że cały szereg m ło
dych zawodników jak: Spychała, Tarłow- 
ski, Bratek i in. wcaleby zgor9zemi w y
nikami z W iednia nie wrócili, ewentu- 
alnemi przegranemi marki polskiej tak 
wysoko cenionej zagranicą (może nieslusz 
nie) na szwank by nie narazili, lecz o w ie. 
leż więcej mogliby się nauczyć l skorzy
stać dla przyszłego rozwoju tennisa pol
skiego.

*  *
Związek niem iecki wyznaczył już re

prezentację na kobiecy mecz tennisowy

Niemcy — Polska, który ma się odbyć 
dnia ś i 10 czerwca br. w  K rakow a. Dele
gowane są pp. Rezniczek—Stuck P-aitz— 
fcbneider i Kallmayer — Bart-e s. S tn .k  
je .t  klasyfikowana jako trzecia na Uście 
niemieckiej, Peitz jako czwarta a dosko
nała doublistka Kallmayer zajmuje m iej
sce ósme. Jędrzejowski, ma sttre  pora
chunki z Peitz za porażki pomes-one w 
Hamburgu. Krakowski AZS. czyni stara
nia o w y'elegow anie jednego z czołowych 
graczy niemieckich, ażeby przynajmniej w 
ten aposób dać możność swoim  młodym  
gn-ezom  sprćbowania sw ych sił z  dobrą 
klasą zagraniczną.

„ U U I U  u i y  w m u u  p u m u u u . u u ,

b ę d z ie  t y d ‘
Tarnów , 17 m aja. I natk t, k tó ra zeznaje, ż® zam ordow ana 

W  dalszym  ciągu procesu przeciw  | sama pow iedzia ła  jej, iż została  znie- 
S ałom onow i i Chasklowi SteineronU. 1 wol-jnj przez Salom ona Steinera, i
oskarżonym  o zam ordowanie w dniu 
23 g ru d n a  1932 r. we w si W esołów  
służącej M arji Bagińskiej, zhańbionej 
uprzednio przez Salom ona S te inera  — 
trybunał przesłuchał drugiego o sk a r
żonego. k tó ry  podobn e jak  i jego brat- 
do w iny nie p rzy zn aje  się. a ,-jest już 
taki, że naw et p taszkow i nigdy nie 
zrob łby  k rzy w d y '1.

Postępowanie dow odow e rozpoczę
to odczytaniem  zeznań m atk i zam or
dowanej. a następnie przystąp iono  do 
zeznań świadków. Po zeznaniach  Mo- 
zesa S te  nera, trybunał przesłuchał Jó 
zefę Brończykównę. przy jació łkę de-

m artw ita  się stanem* bojąc się m atce 
POw'®dzieć> że ojcem jej dziecka be- 
d z 'e  Żyd.

Następnie zezraw ali: B ronisław a
Ludwiniąnka. Aniela S try jom ska. M sr- 
ia  Zim or owa, Jan  S try jom ski. W oj
ciech Skóra. Jan  Gołdyriia i Ja n  Koło- 
cztk-

W  drugim  dr- u ro zp raw y  zezna
wali- dalej Jw idkow ie oskarżenia-: Ig
nacy  B aca Salom on S u k m an  i W ła 
dysław  Pajach-

W  dniu w czorajszym  zaś trybunał 
przesłuchał świadków obrony.

Zlikw idow ani szarki złodziei
kolejow ych w  P rze m y ś lu

Od dłuższego czasu grasowała szaj
ka złodziei kolejowych, która dokony
wała kradzieży w pociągach towaro 
wych podczas b!egu, a zwłaszcza na 
skręcie za Przemyślem przed mostem 
żelaznym w kierunku Medyki, ponieważ 
w  tern miejscu pociąg zwalniał. Na cze:e 
tej szajki stał znany złodziej kolejowy, 
kilkakrotnie karany za kradzieże kolejo
we Marjan Dziedzic, zam. Wilcze Po- 
bereże Nr. 163 i jego spółnik Piotr Szy- 
bonko, zam. w Starzawie pow. Mości
ska oraz Franciszek Dziedzic, zam. Wil
cze Pobereże, którzy kradziony łup po 
dokonaniu kradzieży ukrywali w lesie, 
a następnie przenosili do melin w Prze
myślu.

W  dniu 23. 3. 1934 powyższa szajka 
złodzieji dokonała kradzieży z włama
niem w pociągu Nr 9985 na przestrzeni 
kolej. Przemyśi—Medyka i skradła wię
ksza ilość cykorji.

W  duiu 5. 4. 1934 ci sami złodzieje 
włamali się podczas biegu pociągu tow a
rowego do wagonu Nr. 109674 i skradli 
jedna skrzynię zapałek o wadze 70 kg. 
oraz jedną skrzynię cukierków.

W  dniu 18. 4. 1934 -ozbili podczas 
biegu pociągu na przestrzeni Przemyśl

Komuniści przed sądem 
krakowskim

Kraków, 18 maja.
W toczącej się od kilku dni przed są

dem przysięgłych rozprawie o działal
ność komunistyczną i mord partyjny, po 
zakończeniu przesłuchiwania świadków 
dowodowych trybunał przystąpił tio 
przesłuchiwania świadków odwodo
wych, zwłaszcza prof. dr. Olbrychta 
i dr. Jankowskiego.
W ub. środę odbyła się wizja lokalna w 
wąwozie chrzanowskim, gdzie popełnio
no mord na osobie śp. Romana Szczeliny,
W dniu wczorajszym trybunał przesłu
chał świadków odwodowych na oko
liczność, w jakim stopniu i czy oskarżeni 
udział w akcji komunistycznej. Jeszcze 
w tym tygodn.u nastąpią prawdopodob 
nie wywody stron, a w sobotę w godzi
nach wieczornych soodżiewany jest 
wyrok.

—Medyka wagon Nr. 133547 naładowa
ny rzeczami inspektora lasów państwo
wych Alfreda Swobody, który został 
przeniesiony z Przemyśla do Łucka i 
Skradli na szkodę tegoż garderobę, na- 
czyrna kuchenne, bieliznę i biżuterję 
wart. 3 268 zł.

W toku dochodzeń prowadzonych 
przez tu t W ydział Śledczy PP. została 
część skradzionych rzeczy we w szyst
kich trzech wypadkach zakwestionowa
na u pasera Herscha Scheiningera rodem 
z Mościsk, zam. Wilcze Pobereże i u 
jego szwagrowej Chany Perli Rubin, ur. 
w Wielkich Oczach, zam. Wilcze Pobe
reże

Jąk ustalono w czasie prowadzonych 
dochodzeń, Marjan- Dziedzic stale zasi
lał sklep towarów mieszanych Scheinin- 
gfe^a kradzionemi towarami, zaś Schei- 
tiipger i jego spólniczka Chana Perlą 
Rubin sprzedawali skradzione rzeczy 
poniżej ceny rynkowej.

Zarządzona obserwacja nad sklepem 
Scheiningera naprowadziła na ślad zlo- 
dzieji. Sprawcy tych kradzieży Piotr 
Szybonkc, Franciszek Dziedzic, Hersch 
Scheininger i Chana Perlą Rubin zostali 

i aresztowani, Marian Dziedzic zaś na wi
dok policji zbiegł ze swego mieszkania 
PU ,e j okno i dotychczas się ukrywa. Za 
zbiegłym zarządzono pościg.

Pokrycie złotem  w  Banku] 
R ze s zy

LONDYN, 17. 5. (PAT). Ag. Reutera 
donosi z Berlina, że wiadomo już, iż po
krycie złotem w Banku Rzeszy wynosi 
już tylko 4.8 proc. Jest to najniższy po
ziom pokrycia, notowany w jakiemkoi- 
wiek państwie.

Ponownie Muszanow
SO FJA . 17. 5. 'PA T ). Król P rz y ją ł . 

dziś rano M uszanow a, k tórem u po- 1 
w erzy ł misję u tw orzenia now ego g a
binetu.

Sprawa projektu zatopienia 
23 kopalń

KATOWICE- 17. 5. (PAT). J a k  się 
dowiadujemy z kół m iarodajnych , do
niesienia jednej z p ry w a tn y ch  agen^yj 
prasow ych, jakoby Związek w łaści
cieli koPalń węgla obejm ujący kon- 
ęerny  i wielkje kopalnie, opracow ał już 
listę 23 m ałych kopalń węgla, k tóre 
m ają  być no dniu 1 liPca br. skazane 
n a  likw idację, t- zn- n a  zatopienie, są 
zupełnie niepraw dziw e.

Otwarcie kongresu 
olimpijskiego

ATENY. 17 5. (PAT). W  akadem ii 
ateńskiej odbyło się we środę u roczy
ste o tw arcie m iędzynarodow ego kon
gresu olim pijskiego w obecności p re 
zyden ta rePubl ki, członków  rządu, 
korpusu dyplom atycznego- oraz p rz e d 
staw icieli 24 państw . P o lsk ę  rep-ez.en- 
tuje gen. R ouppert. W ieczorem  w fea* 
trze narodow ym  odbyło się uroczysta 
przedstaw ienie ńa  cześć uczestn ików
kongresu. ;

Now y „nalot** dziennikarzy 
niem* na Polskę

W ARSZAW A, 17. 5- (PAT). W czo- 
rai w ieczorem  Przybyli oam< lotem z
B eiiina  do W arszaw y d w tj  dziennika- 
rze niemieccy: E rik Schneider* red. 
Natronalzeitung w  Essen i H erm an  
R akskopf, red, D eutsche FlugUustrier- 
te  Zeitung. D ziennikarze n l^ S e c c y  są 
gośćmi P. L. L- >,Lot“ . O djazd ich  na* 
stąpi ju tro  o godz. 10.30 rano.

W / RSZAWA, 17. 5. (PAT). D ziś 
o godz- 10-50 sam olotem  pasażersk im  
odlecieli cło Berlina dzienn karze n e_ 
mieccy. k tórzy  baw ili w W arszaw ie od  
w to rk u  15 bm. na zaproszenie Polskich 
Linij L otn iczych  , ,L o t\

— o—

Paczk żyw nościow e
(g) Minister Pcczt i Telegrafów wyda! 

rzperządzenie, zm ieniające przepisy o 
obrocie paczkami żywnośi iowemi W edług  
tego rozporządzenia nadawcy paczek ty- 
wnDŚciowvch z zawartością ulegającą ®3- 
psuciu mogą zastrzec, aby na wypadek 
niedorączalności. paczki sprzedano, dorę
czono innej 'osobie zamieszkałej w tem  
samem m iejscu, lub zwrócono nadawcy. 
Przesyłający żywność będą mogli również 
darować paczki na rzecz przedsiębior
stwa państwowego Poczta, Telegraf i Te 
lefon. O ile zostanie stwierdzone, że za
wartość przesyłki żywnościowej jest już 
zepsuta, wówczas bez względu na zarzą
dzenie nadawcy Poczł a ma prawo znisz
czyć paczkę. Musi się to jednak odbyć 
komisyjnie ze spisaniem  odpowiedniego 
protokołu.

młodzieży słowackiej
na ulicach B ra ty s ła w y

BRATYSŁAWA, 17. 5. (PAT). Mini
ster sprawiedliwości Deres wygłosił w 
Bratj/stuwie odczyt, w którym udowad
niał konieczność zachowania jedności 
narodowej Czechów i Słowaków, leżą
cej w interesie obu narodów. Autono
mia polityczna, zdaniem ministra, stano
wiłaby dla Słowaków wielkie niebezpie
czeństwo, ponieważ byłaby równo
znaczna ż osłabieniem Słowaków na ze
wnątrz I mogłaby doprowadzić do roz- 

1 łamu. Samodzielna Słowacja stałaby sic 
igiaszką w rękach są:.ładujących państw 
i utraciłaby wkrótce swą niepodleg

łość.
Podczas odczytu obecni na sali autono 
mlści słowaccy, zaczęli żywo protesto
wać przeciwko niektórym twierdzeniom 
ministra/wskutek czego kilku z nich zo
stało przemocą wyprowadzonych z sali. 
Po odczycie grupa młodzieży słowac
kie] urządziła na ulicach Bratysławy 
demonstracje, śpiewając pieśni słowac
kie i wznosząc okrzyki: niech żyje au 
tonomja, precz z Czechami, Słowacja 

dla Słowaków 
itp. Policja rozprószyła manifestantów* 
aresztując kilkanaście os oh,
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Dyrekcja okręgowa kolei państwowych  
w Krakowie organizuje na tegoroczna 
Zielone Święta dwa pociągi popularne

Pierwszy pociąg nosi hasło „Zielona 
Święta na Jasnej Górze“. 'Wyjadzie on z 
Krakowa 19 bm. o godz. 22,03 i przybę
dzie do Częstochowy o godz. 1,1 9 po pół
nocy. Wyjazd z Częstochowy nastąpi 21 
tm . o godz. 18.35. Cena przejazdu w obie 
strony wynosi zl 6,70 od 'osoby.

Program  nabożeństw w czasie Zielo
nych św iąt na .la. myj (lorze jrst nastę
pujący: o godz. Gaj rano Msza św. i od
słonięcie cudownego obrazu Matki Bos
kiej Częstochowskiej; o gcRz. 8—10,39 
Msza św, cicha i śpiewana, ~odz. 10.30 
suma i kazanie w Bazylice, godz. 15 30 
Nieszpory w Bazylice i o godz. 16 Majo
we Nabożeństwo i odsłonięcia cudowne
go obrazu. Program nabożeństw jest w 
oba dni świąt jednakowy.

W ycieczka drugim pociągiem nosi 
charakter czysto wycieczkowo-sportowy. 
Będzie to pociąg „w nieznane-1. Pociąg 
wyjadzie z Krakowa 20 bm. o *odz. 6,29 
rano. powrót do Krakowa nastąpi 21 
bm. o godz. 23. W programie: Kąpiel
rzeczna i plaża, wyjazd pociągiem „w 
nieznane11, wycieczka krajozmswoza, 'or
kiestra cygańska. ..godzina dla zdrowia* 
i -wybór ..Miss Niaznane11,

Cena przejazdu pociągiem w obie str) 
hy zl 6.00 od osoby. Dodatkowy kupon 
na wszystkie imprezy, dwudniowe w y

żywienie — z wyjątkiem kolacji — 1 
nocleg zbiorowy w pawilonach można 
zakupić w cenią 8 zł od osoby Jla nocu 
jącyeh w wagonach kolejowych bej klasy 
zl 6,50).

W pociągu wagon ,,Bar-dancing' Ir. 
róść miejsc ograniczona do 400. Dyrekcja 
zastrzega sobie prawo 'odwołania pocią

gu w razie zgłoszenia się za małej .ilość: 
osób.

Informacyj udzielają i sprzedają bilety 
kolejowe i dodatkowe kupony: PBP
,,Orbis1* — Rynek Gł., Polski Związek 
Turystyczny — Szpitalna 36, . W agons 
Lits Cook1* Sławkowska 12 oraz — do 
Częstochowy kąsa osobowa — zaś „w nie 
znane11 kasa zagraniczna na dworcu głó
wnym w Krakowie.

Zamknięcie listy zgłoszeń do pociągu 
,,w nieznane11 nastąpi w piątek, dnia 18 
bm. o godiz. 12 w poi.

Kronika śląska
Demonstracje bezrobotnych. WjCiorą-j „śląska Partja Ludowa", której celem

na rynku w Król Hucie przyszło do uj 
monstracyj bezrobotnych, spowodowa
nej przeszło 40-procentową obniżką za
siłków. Porządek przywróciła policja 
konna, wezwana na pomoc policji pie
szej, rozpraszając demonstrantów i as 
resztu.iąc oporniejszych, (wł).

Nowa partja r.a Śląsku. Powstała tu

i ina być „strzeżenie praw, zagwaranto
wanych w Statucie Organizacyjnym, 
zbratanie Górnoślązaków i ustanowienie 
frontu dla ochrony wykorzystywanych 
dotychczas przez wszystkich mas -c- 
botniczych i małorolnych na O. Śląsku". 
Organizacja ta ma charakter separaty 
styczny proniemiecki, (wł).

represje w  pow .
nie ustają

brzeskim
Kraków, 18 maja.

W nocy z niedzieli 13 na poniedzia
łek 14 bm. policja śledcza w Wojniczu 
przeprowadziła barazo szczegółową re
wizję u prezesa miejscowego kola

Posada dozorcy za J DO z ł .
Lwów, 18 maja. 

(t.) W jednym z dzienników lwow
skich ukazało się niedawno ogłoszenie 
jakiegoś anonimowego przedsiębiorcy, 
oferującego posadę dozor.ci za Kaucją 
500 zł. Pierwszy zgłosił swoją ofertę p. 
Wł. Witwicki. który wkrótce otrzymeł 
od ,.inż.“ Floriana Berezowskiego ze 
Lwowa mopozycję objęcia posady do
zorcy w kopalni w pgla w Mokrotynie na 
b. dobrych warunkach z dniem 15 maja. 
Uradowany W i t w i c k i  złożył na ręce Be
rezowskiego dokumenty i książeczkę P. 
K. O. opjewającą na 400 zł. a sam poje
chał do MokroKna objąć posadę, l  am 
dowiedział się, że padł ofiarą oszusta, 
który nie miał żadnego prawa do udzie
lenia posady.

Poszkodowany wniósł doniesienie ao 
policji, która Berezowskiego, nie trują
cego zresztą żadnego 'dyplomu, areszto
wała.

Stronnictwa Narodowego, p. W ładysła
wa Augustyna. Rewizji poddany zosta! 
nietylko dom mieszkalny, ale też cale 
gospodarstwo, nie wyłączając staim 
i stodoły. Poszukiwano ulotek i karab'- 
IUL naturalnie bezskutecznie.

Należy dodać, że p. W ładysław Au
gustyn 14 dni temu opuścił więzienie, v- 
ktć-ern przesiedział siedem tygodni.

Represje te. obliczone na powstrzy
manie w olbrzymiem temnie i ze wspa
niałemu wynikami rozwijającej się pracy 
narodowej w powiecie brztskim, sa 
bezskuteczne.

Złodziej b z  Mszany ujęci we f wowie
Lwów, 18 maja. 

(t.) W  Mszanie ped Lwowem dokona
no w dniu wczorajszym zuchwałego 
włamania do mieszkania Katarzyny Na
wrockiej, której skradziono rozmaite 
rzeczy wartości 1.500 zł. Dochodzenia 
policyjne wykazały, że włamania dopu
ścili się znani złodzieje Włodzimierz So- 
łonenko vel W ładysław Aksman i Mi
chał WorobiJ, obaj zamieszkali w Msza

nie i. codziennie niemal dojeżdżający do 
Równocześnie zarządzono w mieszkaniu 
Lwowa, gdzie też zostali aresztowani, 
spólniczki obu złodziei Karoliny Zawal- 
kiewicz zam. przy ul. Gródeckiej 39 
rewizję, w czasie której znaleziono cały 
łup i sfałszowane bilety jazdy z Mszany 
do Lwowa I z powrotem.

Całą trójkę odstawiono do dyspozy
cji posterunku w Mszanie.

Pierwszy rozmach „Targów Wschodnich”
Lwów, 18 maja. 

(g.) „Targi Poznańskie" mają się już 
ku końcowi i udały się doskonale; n:e 
wolno z nich jednak wyciągać wniosków 
koniunkturalnych, gdyż powodzenie swo 
je zawdzięczają one przedewszystkiem 
ambicji samego Poznania. Ola przykładu 
weźmy eksponaty rzemieślnicze Zajęły 
ope bardzo wiele przestrzeni, jednak co 
do zasięgu ograniczyły się one do Po
znania i najbliższej okolicy i bez przesa
dy stwierdzić można, że k^żdy niemal 
rzemieślnik poznański wystawił to, co 
mu kazała jego ambicja zawodowa.

Najbliższemi targami będa „Targi 
Wschodnie" i życzyćby sobie należało, 
by ambicja Lwowa doszła do tego punk
tu wrzenia, do jakiego doprowadzono ją 
w Poznaniu, a w tedy wierzyć chcemy, 
że Targi Wschodnie będą imprezą w ca- 
łem tego słowa znaczeniu.

Na pokrzepienie tych, którym Targi 
szczerze lezą na sercu podać chcemy, 
że Dyrekcja Targów dysponuje już dziś 
całym szeregiem zgłoszeń dostawców. 
Jest to bardzo dob-y znak, gdyż roku 
zeszłego pierwsze zgłoszenie według 
określonego odpowiednika, miało miej
sce dopiero 1 lipca. Tako pierwsi zgłosili 
s w e  eksponaty właściciele kilku fabryk 
poznańskich przemysłu żelaznego Zgło
szenie to jest zapowiedzią pewnego łącz 
nika, jaki stale pod względem gospodar
n y m  i s t n ie ć  winien pomiędzy Lwowem 

Poznaniem.
Poraź pierwszy na Targach Wschod

nich zjawi się  szczeć i to zarówno szczeć 
międzyrzecka (Woj Lubelskie), jakoteż 
i szczeć brodzka (Woi. Tarnonolskie).

Dział szczeciniarski poza temi dwoma o- 
środkami wypełniony zostanie przez o- 
środek krakowski i ośrodki poznańsko- 
toruńskie. W szystko wskazuje na to, że 
bedzie można na terenie Targów 
Wschodnich spróbować tr-rgów szczeci- 
nlarskich i w tym kierunku zaintereso
wać rynki niemiecki, francuski, włoski 
i angielski a więc te, które są odbiorca
mi szczeci międzyrzeckiej i brodzkiei.

Doskonale zapowiadają się działy 
rzemieślnicze, a przedewszystkiem me
blowy, przyczem dyrekcja Targów zdą
żą w kierunku eksponowania w  dziale 
meblowym całych pokoi.

Pewnego rodzaju nowością na Tar
gach Wschodnich będzie dział konopia- 
no-lniany, przyczem Dyrekcja zamierza 
wydobyć te momenty hodowlano - prze
róbcze, które związane są z naszym te
renem. Na czele tego^ działu pracuje Spe
cjalny komitet wykonawczy, przy porno 
cy Izby Rolniczej, która zajęła się zbio
rem eksponatów

Miło nam podzielić się z czytelnikami 
wiadomością, o poważnym planie w j sta 
wy działu hodowlanego. Związek Ho
dowców bydła czerwono-polskiego, ko
rzystając z przeróżnych swoich jubileu
szów, a przedewszystkiem jubileuszu 
wprowadzenia krajowej rasy czerwono- 
polskiej, zamierza tę rasę pokazać na 
Targach Wschodnich w całem bogac
twie i powadze. Jak nas informują, na 
Targach ujrzymy około 500 sztuk tego 
bydła a pokaz trwać będzie od 2 do 9-go 
września. Równocześnie z wystawą od
będzie się Z.iazd Hodowców Bydła czer-' 
wono - p Jskiego z całej Polski i jak nas

informują, spodziewać się należy rów
nież hodowców bydła z zagranicy.

Bardzo ładnie przygotowuje się dział 
owocowo - ogrodowy, imponująco po
noć wystąpić ma grupa drzewna, która 
chce przygotować pokaz danego prze
mysłu z terenu Małopolski Wschodniej 
w pełnej rozpiętości.

Nie podkreślamy działów naftowo- 
gazowego, gdyż zjawiają się one rok 
rocznie. Tyle zdołalićmy narazie zebrać 
szczegółów, a podajemy je do powszech 
nej wiadomości w tern przekonaniu, że 
zainteresowanie tym odcinkiem gospo
darczym miasta Lwowa będzie większe 
liuz rok rocznie.

Chcemy wierzyć, że ambicja Lwowa 
doprowadzi do tego, by i „Targi Wscho

dnie" udały się w całej pełni.
—o—

Z  pobytu gen. Góreckiego 
w  Krakowie

Kraków, 18 maja.
W czoraj o godz. 6.45 rano pociągiem 

poSDiesznym z W arszaw y przybył do 
Krakowa prezes Banku Gospodarstwa 
Krajowego gen. Górecki, który pozostał 
w swym wagonie do godz. 8 rano. O 
godz. 8 przybyli wojewoda, dr. Kwaś
niewski, prezydent dr. Kaplicki, wice
prezydent Izby handlowo - przem ysło
wej inż. Kwiatkowski, delegacja Związ
ku Federacji. 7\viązku R ezerw istów  i b. 
wojskowych, delegacja oficerów w s ta 
nie spoczynku oraz reprezentanci >6i- 
nveh sfer społecznych. 1

Gen. Górecki przybył do Krakowa 
dla odbycia konferencji w sprawie s a 
morządu gospodarcj :go, która odbyła 
się wczoraj o gjdz. 7 wieczorem w Izb.e 
przemysłowo - handlowej z udziałem 
przybyłych na nią z W arszawy w ice
ministra Korsaka, wicem. Galiota, dyr 
Departamentu Dreskiego, dyr. Departa
mentu 2 vly. oraz przybyłego autem i 
Mościsk min. Kwiatkowskiego.

W ciągu swego pobytu odbędzie gen 
Górecki cały szereg rozmów i konferen
cji w krakowskim oddziale B. G. K. Na
stępnie ma gen. Górecki zwiedzić mia
sto w towarzystwie wojewody dr. Kwa
śniewskiego i prezydenfa dr. Kapnckie- 
go. W szczególności zwiedzi osiedle ofi
cerskie. osiedle mogilskie, następnie te 
ren. na którym oddział saperski studenc
ki buduje most oraz drogę do osiedla 
urzędniczego. Ponadto gen. Górecki 
zwiedzi kolonję kolejową w Prokocimiu., 
a także miejsce terenów parcelacyjpych 
zwłaszcza przy ul. Czarodziejskiej oraz 
budvnek Z. U. P. U.

Odjazd gen. Góreckiego do W arsza
wy nastąpi wieczorem dnia dzisiejszego

G I E Ł D A
W a lu ty

Kreków, 18 maja. 
W dniu wczorajszym na krakowskim 

rynku pieniężnym płacono za dolara 
5.26—5 27, B. P. 5,26, markę niemiecką 
2,60—2.06. koronę czeską 21,80, B. P. 
21.62, funt angielski 26,90—27, B. P. 
26,90. zyling austrjacki 98,50—99, B. 
P, 97,50,

G ie łd a  z b o ż o w a
Kraków, lb maja. 

na podstawie cen or-Kursa ustalone 
entaeyjnych.

od do

169— 165 00 
3.80 4.59

Psrpnira dworska czerw.
stand. 19.75 20.25

Pszenica biała standż 19.50 19.75
Pszenica targowa stand. 18,75 19 25
Żyto targowe stand. 13,00 13.50
Owies dworski stand. 13.U0 13.50
Jęczmień dworski 14 00 16.00
Jęczmień tnrgjwy 12 75 13.00
Kukurudza krajowa 22.00 23.00
Proso 19 — 20 —
Piano stodkie S.50 7.00
Siano średnie 5.50 6.00
Koniczyna pastewna 7.00 8.00
Mak niebieski z workiem 43 uO 4500
Kminek kraj. czyszony 
Ziemniaki stołowe 
D: iszenna okr. Krak.

45% 3 i 00 35,00
60% 29.00 30.00

M isa ?vfnia ni.-r. Krak.
I. gat.. 0—60% 22.25 23.75
U gat. 55% sitkowa 16 00 16.50

Graham pszenny 26.00 25.50
Ctręby żytnie 9 50 10.09
Otręby pszenne 19 25 10 75

Ceny orientacyjne wypośrodkowane 
przez Komisję notowań na podstawi’* nie
oficjalnych transaKcjl oraz podaży i po-
)y tn .

Tendencja zniżkowa djwazy małe.
G ł ł d a  w a rs z a w s k a .

W s r s r s w .  17 V . 1934
3 proe. p o i. budow lana 44 85
4 proe. p o i. inw estycyjna
4 proc. p o i. iuw est. seryjna
4 proe. por. konw ersyjna 6 5 5
5 p roc. p o i.k o le io w a  
r p roe . p o i. dolarow a 
4 proe. p o i. dolarow a 
2 proc. p o i.  stabilizacyj 
10 proc. p o i. kolejow a

Belgja
G dańsk
H olandja
Londyn
N. J ^ k
Pcryj

1T3-70 
177 63 
35R-90 

2702- 
.4-235 
34-94-

5H
7675
83 15

>a 66-25

dewizy
P rag a 2205
Stockholm }39 '-0
Szw aica-ja 172 07
W łochy 4404
Berlin 209-35

G ie łd y  z a g r a n ic z n e

N. Jo rk 5*10*
F a ry i T -3 4
Berlin 12-91-
A m sterdam 7-53-25
Bruksela 21-84 5
Rzym 60-03*

P a ry i 70.31-5
Lon-Jyn 15-71-
N. J o rk 307-8
Bruksela 71-90-
Rzym 26-17-
A m ste rd a m 708-64-
Berl in 171-62-5

L o n d y n . 17. V,
Zurych
P rag a 122-50
B u dapeszt •
B u k areszt a
W iedeń 27 87
W arszaw a 27 —

Z u r y c h , 17.  V
W iedeń 74-15-
P rag a 12-8 J-
W arszaw a
B udapeszt

58-15*

B ukareszt 305*
Buenos A iras

W yów nanie 
daje gwarancję 
..I<urjera“.

zaległej prenumeraty 
regularnei dostaw-*
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CU DZIEK NIESIE?

1 8
M a j a

Wach. ił. 3 g. 34 os. 
Ztek. ił. 19 g. 06 m.

P ią t e k
Feliksa

(S ab o ta  P ia tra )

p. 12.20
o. 10.25 
p. 10.05 
o. 9.15

R o zk ład  LotOw
ważny do dn. 30. IV. 1934.

- (codziennie — także w  niedziele.)
. o. 8.50 WARSZAWA A p . 14.53
| p. 10.45 KRAKÓW \ a. 12.45
(poniedziałki, i n d y  i płatki) ( w ! 'f k i .  czwartki I soboty) 

a. 11.05 KRAKÓW
p. 13.00 BRNO
o. 13.20 BRNO

4- p. 14.10 W1EN
Odjazd autobusów w  Krakowie * przad 

Biura P . L. L. „LOT", ul. Szpitalna 32 
do sam olotu warszawskiego o godz. 12.05 
do sam olotu wiedeńskiego o godz. 10.20 

Odjazd autobusu w W arszawie z prze! 
Hotelu Polonja. Aleje Jerozolimskie 39. 
o godz. 7.05.

(wtorki, czwartki 1 soboty)
Odjazd autobusu w W arszawie z przed 

Hotelu Polonia, Aleja Jerozolimskie 39. 
o godzinie 14.15.

Odjazd autobusu w  Katowicach z  przed 
Biura „Orbisu" u l. Dyrekcyjna 2. o godzi
n ie 7.3Ó.

Ścisłe informacje w  biurach P L. L.
LOT".

Nocna dyżury lekarzy dnia 18 maja:
f)r. Dym Osi św. Gertrudy 18. tal. 105-58. 
dr. Lazerówna Debora (Miodowa 22. tel. 
169-43).. dr. Nowak Tadeusz (Józ'efitów 21;, 
dr. Redo Aleksander (Felicjanek 6 ) tal. 
182-57).

Nocna dyżury aptek dnia 18 maja. W  
Krakowie: Apteka pod Złotym Słoniem  
(Grodzka 2?). Apteka pod Jagiełłą (Plac 
Matejki 3), Apteka Nowowiejska (przy 
parku Krakowskim ul. W ybickiego 1). Ap
teka ; od Trzema Gwiazdami (Rakowicka 
12), Apteka Sterńbacha (Dietla 36). W Pod. 
BÓrzu; Ajptek pod Hygeą (Kalwaryjska 27)

TEATRU IMIENIA J. SŁOWACKIEGO
Piątek 18. 5. przedstawienia nie będzie
Sobota 19. 5. , Rzeczpospolita Poetów**

KRONIKA KULTURALNA
Z £*  trn Miejskiego im . J. Słow ac

kiego. W sobotę, dnia 19 bm., ukaże się 
na scenie Teatru krakowskiego interesu
jąca nowość rodzimego repertuaru „Rzecz 
pospolita Poetów" L. H. Morstina. W 
sztuce tej o charakterze rewji satyrycz
nej autor w formie, pełnej poetyckiego 
nastroju, daje barwny obraz współczes
ności polskiej z jej wszystkiem i aktual- 
nemi troskami, porywami i paląceml za
gadnieniam i, a przedstawionami w od
biciu śm iałej rewolucyjnej fantazji poe. 
tów, obejmujących rządy na Zamku w 
Warszawie. Pod postaciami wprowadzo
nych tutaj p’oetów i poetek, autor pozwa
la się nam domyślać kilku znanych 
współczesnych pisarzy i znane poetki 
Krakowa i Warszawy. Próby z ,,Rzecz
pospolitej Poetów" pod kierunkiem  dyr. 
Osterwy dobiegają końca. W roli głównej 
pooty dyktatora Turlewa wystąpi dyr. 
Juljusz Osterwa. Ciekawy komentarz au
tora do „Rzeczpospolitej Po'etów“ jak też 
interesujący artykuł o tej rzeczy pióra 
prof, Sinki znajdujemy w  ostatnim  do
datku literackim, dołączonym bezpłatnie 
jako wkładka do programów teatralnych.

Dom Artystów. W ielki pizedostatni 
Dancing — Czarna Kawa jutro w sobotę 
dnia 19 bm. ’o godz. 9 wieczorem.

Cykl odczytów dotyczącyoh kodeksu 
zobowiązań urządzanych przez Koto Ad
wokatów Rzeczpospolitej Polskiej Od
dział w Krakowie rozpocznłe dr. Jan Gwia 
zdowski, profesor U. J. odczytem pt. ,,U- 
m owy w 'ogólności według kodeksu zo
bowiązań" dziś w piątek 18 bm. o godz. 
19 15 w lokalu Klubu Społecznego w Kra 
kowie. Rynek Plów ny 25. Wstęp wolny.

REPERTUAR KINOTEATRÓW
ATLANTIC: „Rozkoszne kłopoty" (M. 

Chevalier).
ADRIA „Noc w Kairze".
APOLLO: „Precz z kryzysem".
BAGATELA: „Pieśń nocy", w gt, roli 

Jan .Kiepura.
KINO DOMU 20LNIERZA: Od 14. 5. 

do 17. 5. „Grzesznica z Montparnasse".
MUZŁiJM: nieczynne,
PROMIEŃ: „Obraza majestatu" .,100 

metrów miłości".
SŁONKO: .Bezbożne Dziewczę"
SZTUKA: ,Życie jest piękne".
Ś W IT : . .S t r a ć m y  E ksp res" .
UCIFUHA: . .Św iat  należy  i o  ^iobie*'
WANDA: „Grzech jednej nocy" (Kró

low a szybkości).

Nowa taryfa dorożek konnych
Kraków, 18 maja.

S tarostw o G rodzkie K rakowskie 
zawiadam ia, że z dniem  15 m aja  1934 
r- obowiązuje na  terenie m iasta  W iel
kiego Krakow a następująca tary fa  do 
rożek konnych :

1) Kurs jazdy w ynosi 15 m inut 
(kwadrans)-

2) Każde rozpoczęte 15 minut, li
czy się za cały kw adrans.

31 Za kurs jazdy  op la ta  wynosiii w 
dzień zł. 0-80, w nocy zł- 1-

5) Z dw orca kolej, w dzień i w  nocy 
zł- 1-20-

5) Z teatrów, koncertów  i balów w

dzięp zł. 0-80, w  nocy zl- 1-20 :
6) Za p ak u n k i o w adze 30 do 50 

kg- o p ła ta  w ynosi z l  0-15-
7) Opłaty drogowe p rz y  przejeździe 

P rzez rogatki m iasta  o p łaca  pasażer-
8) O płaty pow yższe za  kurs jazd y  

pobiera się z a  p rzew óz jednej do 
dw óch  osób z dzieckiem  do lat 14-tu-

9) S łużba dzienna rozpoczyna się 
od godz- 22-giej w m iesiącach od 1-go 
Paźz ernika do 30 kw ietnia, zaś od 
1 m a ja  do 30 września-

10) Za jazd ę  do miejscowości leżą
cych  poza obrębem  m iasta, op łata  z a 
leży od umowy.

W A W E L
ZABYTKI — MUZEA — WYSTAWY

I. Katedra, zwiedzanie 10 — 13 i 14.30
— 17. w niadz. i św ięta 12 — 13.30 i 14.30
— 17. wstęp: Groby królewskie 1 zl. Skar
biec 1 zł. Wieża Zygm. 25 gr. wycieczki 
szkolne: Groby król. 20 gr. Skarbl-ao 20 gr. 
Wi'eża Zygm. 10 gr. Wycieczki dorosłych 
Groby król. Skarbiec i W ieża Zygm. — 
razem 1 zl. od osoby.

II. Zamek królewski (komnaty królew
skie) codziennie 9 — 16, ni-adziele i św ię
ta 9 — 14, wstęp 1 zl„ wyr. zbiór. 5C gr. 
wyc. szkolna 25 gr., w niedzielę i święta  
wstęp 50 gr.

III. Smocza Jama codziennie 9 — 16 w 
niedz. i święta 9 — 14, wstęp 50 gr.

IV Rotunda św. Fi i  Adaakta, Ka
tedra Romańska św. Gerone wstęp 20 gr.

Wieża Mariacka codziennie 10 — 14. 
Wstęp 50 gr. dla wycieczek 25 gr.

MUZEUM NARODOWE
W ystawa kobierców mahometańskich  

1 oeramlki w  Muzeum Narodowem w Kra 
kowie została przedłużona ze względu na 
ożywioną frekwencję do końca czerwca 
br. W tym tygodniu udało się komiteto
wi dzięki uprzejmości ks. infułata Slepic- 
kiego uzyskać kobierzec z Katedry na 
Wawelu. Jest to, imponujący objakt tak 
pod względem walorów artystycznych ja
ko też wymiarów; należy on do wyjąt
kowych zabytków sztuki perskiej. W  r y 
sunku widzimy silny wpływ chińskie; 
ornamentyki. Jest to kobierzec zdobyty 
pod W iedniem i już tam brutalną ręką 
przecięty na dwie połowy z który ui yadna 
znajduje się u nas, druga zaś jest w łas. 
nością Musse de Arts Dacoratifs w P a
ryżu.

II, Oddział im. Emerykl hr. Hutten
Czapski go W olska 10. — Środy, Niedzielę 
1 święta 10 — 14. Wstęp lz ł. — Numiz
matyka, grafika, broń i przem ysł arty
styczny.

I I I .  Dom i Muzeum im  .J .Matajki 
ulica Florjańska 41. Codziennie 10 — 14, 
Wstęp 1 zł. Zbiory Jana Matejki i arty
styczna po nim spuścizna.

IV Oddział Im, Feliksa Jasieńskiego ul. 
Szczepańska 11 I p. W ystawy sztuki pol
skiej, japońskiej, dywany, sprzęty z róż
nych epok itd. O otwarciu poszczególnych 
wystaw uwiadamia się osobnemi ogłosze
niami.

V, Oddział lm. Erazma Borącz* Kar
melicka 51. Środy. Niedziele i św ięta  13
— 14. W stęp 1 zl. — Kilimy polskie 
wschodnio dywany, broń, sprzęty, m alar
stwo XTX wieku.

MUZEUM XX. CZARTORYSKICH
ul. Pijarska 6/15. Zwiedzanie grupami porl 
kierunkiem funkcjonariuszy Muzeum we 
wtorki i piątki punktualnie o godz. 10. 11. 
12 W ycieczki i Szkoły tylko za uprzed- 
niem — conajmniej na 24 godzin — zgło- 
sezniem w Zarządzie za wyjątkiem  wtor
ków i piętków do 14, oraz sobót do 11 go
dziny.
MUZEUM ETNOGRAFICZNE (na W awelu)
codziennie 9—13, wstęp 50 gr. młodzież 20 
gr. wycieczki szkolne 10 gr. ‘Od isoby.

Nowa wyetawa w Pałacu  Sztuki (pl.
Szczepański 4) została otwarta w niedzielę 
o g. 11-ej przedpoł. Na całość wystawy zło. 
żyły się prace „Grupy Dziesięciu" do 
której należą artyści: Adam Bunsch Ka
zimierz Chmurski, P aw eł Dadlez, Jerzy 
Fedkowicz. Teodor Grott, Stefan Orwicz, 
Stanisław Popławski, Marcin Samlinsk,. 
Bogusław Serwin i Tadeusz Seweryn. P>- 
nadto wystawione będą tkaniny, w y k o m -  
ne w krakowskiej wytwórni „Grot" we
dług projektów Bohdana Tratea. Kazimie
rza Chmurskiego oraz Teodora Grotta 
Całą świetlicę zajmie zbiorowa wystawa 
prac Tytusa Czyżewskiego. 3 ssie  wypeł
nią wreszcie 266 eksponatów 39 szwedz
kich artystów grafików, członków Town- 
rzystwa .Grafika Se llskfipet" reprezentu. 
ją ceny najlepsze siły erafiki połuocy. P o 
wyższa impraza zorganizowana przez To
warzystwo Polsko-Szwedzkie. Krakowsk: 
Związek Grafików oaz dyrekcję Tow-i. 
warzystw Przyjaciół Sztuk Pięknych ma 
być jednym ze środków kulturalnego zbli
żenia Pclaków i Szwedów.

KOMUNIKATY
Odnowienie stosunków sportowych n ie . 

miocko-czesklcb. W Brnie w dniu 27 bm. 
odbędą się wielkie regaty w  którycu 
mają wziąć udział wioślarze niemieccy. 
Będzie to pierwszy występ sportowców  
niemieckich w Czechach.

Mooz elim inacyjny o puhar Davlsa 
pomiędzy Szwajrarją a indjam i odbędzie 
się 18 do 20 maja w Lucernie. Szwajca
rię reprezentują: Fischer, Steiner, Elmer, 
Indja: Sleem, Mac Molian, dr. Fyzce.

Francuski Związek pliki nożnej poste, 
nowił rozpocząć starania, ażeby Fifa od 
dala mu do zorganizowania najbliższe 
mistrzostwa piłkarskie świata. Mistrzo
stwa te miałyby się odbyć w i ku 190? 
w Paryżu, podczas wielki aj wystawy 
międzynarodowej.

Pora* pierwszy od 7-miu lat francuska 
drużyna tanisowa weźmie udział w eli
m inacyjnych meczach o puhar Davisa. 
Dotychczas bowiem, gdy w roku 1927 w 
Fijadelfji Francja odebrała puhar druży
nie USA brała udział tylko w finałach 
Obecnie po zdobyciu puharu przez An- 
glję, Francja znów gra w eliminacjach 
l w dniach 18 do 20 bm. w Paryżu zmie
rzy się z Austrją. Barw francuskich bro
nić będą w grzo pojedynczej Boussus i 
Merlin a w grze podwójnaj Borotra i 
Brugnon. Drugi garnitur Francji (Martin 
Legeay i Lesueur) walczyć będą w tym 
samym czasie w W arszawie z reprezen
tacją Polski.

Lesueur, który został wydelegowany 
do Warszawy na mecz tenisowy F'rancja 
— Polska, który jak już donosiliśm y od
będzie się 18, 19, 20 bm. — znajduje się 
obecnie w doskonałaj formie czego dowo
dem ostatnie zwycięstwo w Madrycie nad 
mistrzem Hiszpanji Meieram 6:1 6:3, 1:6 
6:3.

Obozy letnie Polskiej YMCA, Od 2 do
16 czerwca urządza P olska YMjCA obozy 
dla młodzieży robotniczej jeden w Msiza- 
nie Dolnej, drugi nad Pilicą. Opłata wy
nosi 10 zł. Od 21 czerwca do 16 sierpnia 
prowadzony będzie w Mszanie Dolnej 
Obóz dla młodzieży szkolnej, który po
dzielony będzie na dwa okresy czteroty
godniowa. W pisy i informacja w sekre- 
tarjacie Polskiej YMCA, Kraków, Krowo
derska 8. Tel. 124-36, codziennie, od go
dziny 9 do 22.

Zl Muzeum Narodowego w Krakowie. 
Dyrekcja Muzeum Narodowego zawiada
mia, że zamknięte z powodu wystawy ko 
bierców i ceramiki działy: sztuki śred
niowiecznej i pamiątek historycznych zio 
stały z dniem 12 maja otwarte dla publi
czności, przyczem ilość objektów tych dzia 
lów powiększono cennemi okazami.

Z Polskiej Akadem ii UmleJęłności, ko
munikują nam, że Kopiec Krakusa zo
stał ogrodzony i ze względu na prowa
dzone badania zam knięty aż do odwoła
nia. Wyjątkowo dla pracujących nauko
wo może być udzielona zezwolenie na 
zwiedzenie robót, po uprzedniem poro
zumieniu w Biurze kierownictwa robót, 
ul. Straszewskiego 27. nr. telaf. 16-255.

Ruch ullozny w dniu Bożego Clala. 
Z powodu uroczystej procesji ze Zbyli- 
towskiaj Góry do Tarnowa w dniu 10 czer
wca br. będą w dniu tym od godz. 6 — 
15 zamknięta dla ruchu kołowego nastę
pujące drogi: 1) państwowa Tarnów — 
Kraków od km. 0.0 — 6.955; 21 powiato
wa Tarnów —- Zakliczyn od km. 0.0 — 
20.711 oraz 3) powiatowa Koszyce — Wierz 
chosławice od km. 00  — 3.166: Cbjazdy 
wyznacza się jak następuje ad 1 i 3) dtv> 
gą Zbylitow&ka Góra — Mościce — Tar
nów, ad 2) drogą Wróblowice — Siewie- 
chi../ — Gromnik — Tarnów.

Rewelacyjny program Cyrkn Stanlew- 
sklch w Krakowie. — Wczoraj odbyto 
się o godz. 8.15 wiecz., na Błoniach obok 
boiska Cracovii przadstawienie najwięk
szego j zaszczytnie u nas znanego cyrku 
Staniewskich, którego Kraków rok rocz
nie m ile wita, ponieważ jest to jedyne u 
nas trzedsiębiorstwo widowiskowe, które

i nigdy nie zawodzi. Cyrk Staniew skid  
prezentuje stale wysokowartościowy pro
gram, na całość którego składają się  za
wsze najnowsze atrakcje sztuki cyrkowej 
o międzynarodowej sławie. Znawcy uwa
żają program obecny za najlepszy ze 
wszystkich, jakie dotychczas danem nam  
było oglądać. W ystarczy wspomnąć, że 
nazwiska tej miary jak. 5 Maunters, 5 
Karpi, trio Fontner i zespół włoski 
clownów Truzzi są prawdziwym evene- 
mentem programu. W części cyrkowej na 
czoło wybijają się tresury lwów morskich 
olbrzymich szympansów, pięknych koni, 
mądrych bezkonkurencyjnych psów. kil. 
ka świetnych produkcyj trapezowych etc. 
etc. Szczycąc się tak imponującemi pro
gramami słusznie zalicza zagranica cyrk 
Staniewskich do elity cyrków o klasie 
europejskiej. °m t.

A u d y c ie  ra d io s ta c ji 
K r a k o w s k ie j

Piątek, 18 maja 1934.
7.00—800 Audycja poranna z War&za- 

wy. 11,35 P i ogram na dzień bieżący. 
11,40 Codzienny przegląd prasy polskiej z 
W arszawy. 11.50 W iadomości bieżące 1157 
Svgnal czasu, hejnał z W ieży Marj. 12,05 
—13,00 Koncert ze Lwowa, w przerwach 
komunikaty z W arszawy. 15,00 Hejnał i 
pieśni majowe z W ieży Marj. 15 20 Pio
senki neapolitańskie z płyt. 1) Biscandi; 
L‘ariatella. ■ 2) Labriola: Voca-<voca|, 3) 
de Curtis: A canzona‘a Napule, 5) Mu* 
rolo-Tagliaferri: P iscatore e pusilleco. 6) 
Mario: Santa Lucia Luntana 15 40—16,35 
Trans, z  'Warszawy. 16,35 Muzyka hiszpań
ska z płyt. 1) Turina: Procesja w Rocio. 
2) Granados: Taniec hiszpański. 16,50— 
18 50 Trans, z W arszawy. 18.50 Pr: gram  
na dzień nast. 18.55 Odczyt pt. „Możli
wości week-endowe Krakowa" — ^yg-< 
inż. S. Broniewski. 19.10 Rozmaitości, 
19,15 „10 m inut o teatrze". 19 25 T^ans. 
z Warszawy. 19,43 W iadomości Sfpotowe 
lokalnre. 19,47—23 30 Taną a W arszawy.

KRONIKA LW OW SKA

REFERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH
TEATR WIELKI

Piątek, 18. 5. g. 19,30 „Dzieci Epoki" U.
Czarnowskiego.

S nota 19. 5. g. 19,30 W esoła Fela. 
Niediela 20. 5. g. 19,30 W esoła Fal*. 
Poniedziałek 21. 5. g. 19 30 W esoła Fal*.

TEATR ROZMAITOŚCI
Sobota 19. 5. g. 19,30 „Dziewczęta w  mun

durkach" Fremjera (Ab. 20).
Niedziela 20. 5. g. 19 30 „Dziewczęta *  

mundurkach" (Ab. 20).
Poniedziałek 21. 5. g. 19,30 „Dziewcząt* 

w mundurkach" (Ab. 20)

KOMUNIKATY TEATRÓW MIEJSKICH 
Wieozćr Ludwika Czarnowskiego) od

będzie się dziś tj. w  piątek dnia 18 bm. 
o godz. 19.30 w Teatrze W ielkim. Ceny 
miejsc zwykle. Pozostałe bilety nabyć 
można w firmie Fot-Abo-Rad plac Mar- 
jacki 9 i w Kasach Teatrów Miejskich.

W esoła Lwowska Fala w Teatrze
W ielkim. Jutro w sobotę oraz w niedzie
lę i poniedziałek o godz. 19,30 wieczorem  
odbędą się trzy przedstawienia „Wesołej 
Lwowskiej Fali", która ukaże się na 
scenie Teatru W ielkiego w pełnym  swym  
składzie na czele z takimi ulubieńcam’ 
wszystkich radiosłuchaczy jak Szczepko J 
Tnńko, lub Aprikosenkranz i Untenbaum, 
Bilety do nabycia wyłącznie w Kasie 
Biura Fot-Abo-Rad plac Marjacki 9, tel. 
26-56. Abonenci „Abo“ korzystają znacz 
nych zniżek.

Z Teatru Rozmaitości. Dzisiaj TeaCt 
nieczynny z powodu próby generalnej 
„Dziewczęta w mundurkach".

Niedzielna popołudnlńwka w Teatrze 
W ielkim. W niedzielę dnia 20 i w ponie 
działek dnia 21 bm. czyli w 'ibydwa dni 
Zielonych Świąt zostanie w Teatrze Wial 
kim o godz. 3,30 popoł. odegrana naj
świetniejsza komedja sezonu ,Towariszc-*‘ 
iAbon. 13).

Przed premferą „Dziewcząt w mundur
kach w Teatrze Rozmaltośoi. w  sobotę 
19 bm. odbędzie się w Tetarze Rozmait. 
premjera najgłośniejszej nowości współ
czesnej sztuki Ch. Winsloa „Dziewczęta 
w mundurkach" której pojawianie się wy
wołało liczne dyskusje i komentarze w pr? 
sie europejskiej. Sensacyjna ta nowość 
osnuta na tle głęboko ujętego probiern i 
wychowania młodych dziewcząt ukaże się 
w reż. W?. Krasnowiackiego z pp. Mar
tini, Krzywicką, 2yczkowską, Jakubińską 
Kamińskti, Dohrzańską, Niczewską, Kipę. 
niówną, Śląską, Matusiakówną Kwiatkie- 
uiczow ą. Hitznarowiczówną 1 ipnvmi.
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B U R Z A  N A D  A R A B J A
Francuski p u łk o w n ik  Law rence. -  S ze ry f Ibrahim.

P od w ójn a  gra Ang ljl.
W  związku z wojną świętą, jaka roz

gorzała na stepach Arabji — Gringoire 
ogłosił rewelacyjny artykuł J. Bertin, 
który jest osobistym znajomym słynne
go agenta politycznego francuskiego, 
Ibrahima, zwanego francuskim pułkow
nikiem Lawrence.

— W  roku 1926 i w styczniu 1927 — 
pisze Bertin — wezwał mnie do siebie 
Briand, gdyż chciał się dowiedzieć, ja 
kie odniosłem wrażenie, bawiąc w kra
jach, pozostających pod protektoratem 
Francji. Podczas owej rozmowy oświad
czyłem mu, co następuje:

— W  tamtych tronach żyje sobie pe
wien jegomość, Który może odegrać 
wybitną rolę w historji...

— Któż to taki? — zapytał premjer.
—  Ibn Saud.
— Co to za jeden? — zapytał znowu 

Briand. -  -
— Jakto. panie premjerze, wywiad 

nie dostarczył panu informacyj o wodzu 
sekty Wahabitów, Ibn Saudzie? To prze
cież on wypędził z Mekki króla, miano
wanego przez Anglików.

— Mój wywiad — odparł słodko 
Briand — nie donosi mi o niczem...

— W  sierpniu zeszłego roku — pisze 
dalej Bartin — znajdowałem się w por
cie Jemenu, Hodeidach, i otrzymałem 
zaproszenie od mego przyjaciela, Szery
fa Ibrahima.

Szeryf Ibrahim jest żołnierzem fran
cuskim, którego egzystencja mogłaby 
posłużyć autorowi sensacyjnych powie 
ści za świetny temat. Przebyw a on stale 
na W schodzie.^łst to jedyny Francuz po 
choazący z F/anche Comte, i jedyny 
francuski oficer, który ma prawo modlić 
się u gubby Mahometa w Mekce.
. Pułkownik piechoty P., dzisiaj znany 

pod pseudonimem Szeryfa Ibrahima. od 
lat dwudziestu zabawia się w ciuciubab 
kę z czarującym pułkownikiem Lawren
ce. Lawrence, zwany niekoronowanym 
królem Arabji ma z nim kłopot. Ibrahim 
strzeże, jak umie, krajów, pozostających 

• pod protektoratem Francji, przed żaku 
sami Włoch. Niemiec i Anglji.

Obecność Ibrahima w Jemenie dała 
mi do myślenia. Pomyślałem, że się tu 
niebawem rozegrają ważne wypadki. 
Dzisiaj aopiero dowiedzieliśmy się o co 
chodziło. Kró! Jbn Saud zamierzał do
konać podboju Arabii Szczęśliwej

Któż to jest ten Ibn Saud?
Siedemnasty z rzędu książę arabski, 

rodu budzącego postrach wśród licznych 
wrogów. Ibn Saudowie, emirowie Neż- 
du, należą do sekty wahabitów. sa więc 
fanatykami, strzegącymi pilnie tradycji i 
wskazań Koranu. Są to najzawziętsi mu
zułmanie spośród dwustu miljonów wier 
nych wyznawców proroka. Codziennie 
zwracafą oni pięciokrotnie oblicze w 
stronę Mekki i głoszą wielkość Allaha. 
Nie uznają oni proroków, aniołów, ani 
świętych. W ierzą tylko w  jednego Boga.

Od lat pięćdziesięciu nie dają oni 
spokoju opieszałym i gnuśnym muzuł
manom. Kilkakrotnie wszczynali zwady 
u w rót Mekki, odbierali i tracili najświęt 
szą pamiątkę. W  ubiegłem stuleciu emir 
Saud, ojciec jego Abdel-el-Aziz i syn 
jego Abdallach toczyli krwawe boje na 
przestrzeni od Medyny aż do Damasz
ku. Słynny Mehemet Ali i iego syn za
dali im straszliwa klęskę. Ale tamci nie 
dali za wygraną, cornąwszy się w głab 
pustyni jęli przygotowywać nową w y
prawę. Dnia 2 sierpnia 1850 roku Flau

bert, po przybyciu do Haify, zanotował 
w pamiętniku podróżnym, co następuje: 
„Przedstawiciel Francji oznajmił natn, 
że wahabici zdoby'i Mekkę11.

Podczas wielkiej wojny Anglicy obie 
cali Hussein - Ibn - Alemu tron królew 
ski, o ile wypowie posłuszeństwo Tur
kom. Hussein przystał do aljantów, 
otrzym ał koronę królewską i podniósł 
synów swoich do godności władców. 
Eyt on przez pewien czas faktycznym 
cesarzem imperium arabskiego — gdyż 
trzej jego synowie rządzili poszczegól- 
nemi prowincjami: najstarszy syn Ali 
królował w Hedżasie, Abdallach w 
Transjordanji a Fejsal w Mezopotaniji.

Tymczasem Ibn Saud sposobił się do 
ostatecznej rozgrywki. Rozbił on obozy 
nad zatoką Perską. Anglicy, którzy nie 
wahają się stawiać na ki'ka kart, nawią 
zali z nim zakulisowe stosunki. Od tei 
pory zarówno król Fejsal, jak i Ibn Saud 
otrzymywali od Anglji stałą pensję pię 
tysięcy funtów miesięcznie. Fejsal roz 
wijał proangielską politykę w Damasz 

.ku, Kairze i Genewie, zjednując zwolen 
ników dla idei wielkiego imperjum arab 
skiego. Ibn Saud nie dbał o nikogo 
przeznaczył angielskie pieniądze na za 
kup sprzętu wojennego, a gdy poczuł się 
na siłach, zaatakował zwolenników Hus 

sejna, zdobył Mekkę, wypędził Alego

Pensjonat . . M a i e s t i c “w j a r e m : z u
jedyny na w zór zachodni urządzony z naj
w ykw in tn iejszy*  kom fortem , pełoż. w aen- 
trura. jednak zdała ed  kurzu p o '* c a :  no- 
koie jasne, ułoneezae z w erandam i, w ielka 
iadniaia, hall, b ież*ca gorące i zimna woda, 
łazienki, any. W. C. e le k tr/k a , radjo , gara- 
że, wspólne ta rasy  du leżakew ania, dwu- 
m oryow park  do dyspozycji gości ete. 
etc., d o b o ro w a  k u c h n ia , pod k ierow nic
tw em  najlepszego kuchm istrza m iasta Lwo

wa. W łasn y  Z arz ąd . 174Sj 
Ceny nader umiarkowane. Zgło- 
a zen ia : L w ó w , tel. 5 1 * 6 8  oraz na 

miejscu.

W  dniu 13 b. m. odbył się we Lwo
wie XII Zjazd Delegatów Lwowskieg? 
Oddziału Stowarzyszenia Chrz. Nar. 
Nauczycielstwa Szkół Powszechnych, 
w którym oprócz delegatów i członków- 
uczestników, wziął udział Prezes Za
rządu Głównego — p. senator M. Si- 
ciński.

Po uroczystem nabożeństwie w Ba
zylice łacińskiej, udali się uczestnicy 
Zjazdu do sali Stowarzyszenia. P rze 
wodniczący p. F. Szczurkiewicz zaga>ł 
Walny Zjazd, poczem prof. Klemens Ję
drzejewski wygłosił głęboko ujęty, na 
podstawach psychologicznych oparty 
referat p. t. „Rola i znaczenie organiza- 
cyj zawodowych1'.

Przedłożone przez Zarząd sprawo
zdanie z czynności i rachunków Zjazd 
przyjął do zatwierdzającej wiadomości 
i udzielił absolutorium Zarządowi.

Następnie uchwalono wnioski doty
czące następujących spraw:

1) nowej ustawy uposażeniowej i w 
związku z nią krzywdzącego przeszere
gowania nauczycielstwa,

2) stanowiska społecznego nauczy
ciela,

3) przyśpieszenia załatwienia przez 
Inspektoraty szkolne rekursów wniesio
nych przez nauczycielstwo w związku 
z nowem zaszeregowaniem,

4) ścisłego przestrzegania przez Wła 
dze szkolne postanowień ustawy o sto
sunkach służbowych nauczycieli, odn) 
śnie do zatrudniania nauczycieli w nie
dziele i święta uroczyste czynnościami 
wspomnianą ustawą nieprzewidzianemu

5) uchylenia okólnika Min. Spraw 
Wewnętrznych niezgodnego z pismem 
Min. W. P i O. P. i Prezesa Rady Mini 
strów o wypłacie dodatku mieszkanio
wego nauczycielstwu szkół powszech
nych przez samorządy gminne,

6) bezpłatności kursów dokształcają 
cych dla nauczycielstwa urządzanych 
przez władze szkolne i zaniechania po
bierania jakichkolwiek opłat pod tytu 
łem wpisowego, zwrotu kosztów admin 
i t. p.,

7) zwrotu kosztów podróży i dyjet 
za uczestnictwo w konferencjach rejo 
nowych odbywających się na zarządze
nie władz szkolnych,

8) zniesienia egzaminów wstępnych 
do I kl. szkoły śrejiniej dla uczniów 
którzy ukończyli VI Oddział szkoły po
wszechnej. Oprócz tego uchwalono sze
reg wniosków organizacyjnych.

Wnioski powyższe zostaną przedło
żone do uchwały ogólnemu Walnemu 
Zjazdowi Delegatów Stowarzyszenia, 
który odbędzie się w czasie od 22 do 25

W-., ę7 7>vie.

OKOZYlHfl SPBZEDfZ RESZTEK
z towarow bławatnych, jedwabi, sukna męskiego od 1 do 4 mtr.

poleca w olbrzymim wyborze nowa firma 980

„ R E  S T O R  B Ł A W A T N Y “
L W Ó W ,  PL.  M A R J A C K I  4, naprzeciw pomnika Mickiewicza. 
D O B R Y  T O W A R  Z A B E Z C E N .

Kronika stanisławowska
Groźny pożar. Dnia 7 bm. w godzinach 

wieczornych wybuchł groźny pożar w 
miejscowości januiLy, oddalonej od Sta
nisławowa o 8 kim. Pożar powstał w za . 
grodzie wieśniaka O. Płachty 1 w krótkim  
czasie objął sąsiednio zabudowania. Za- 
aiarmowana straż pożarna ze Stanisławo
wa pośpieszyła z pomocą. Z chwilą, za
częcia akcji gaszenia pożaru przez straż 
poż. w ogniu stało już 7 budynków m ie
szkalnych, 8 stajen i stodoły. Na miejsce 
wypadku wyjechały władze za Stanisławo
wa z wicewoj. Czerwińskim na czele. P o 
żar który ogółem strawił 21 budynków, 
tem był groźniejszy, że w odległości 2 km. 
mieszczą się wojskowe m agazyny prochu 
i amunicji. Dochodzenia wstępne wykaza
ły, że przyczyną pożaru było zbrodnicze 
podpalenie. Zniszczone praez ogień budyń 
ki ubezpieczone byty w PZUW. Szkoda 
wynosi zwyż 30.000 zł.

Po gzymsach — kominy. Swego czasu 
donosiliśmy, o zawaleniu się gzymsu przy 
ul. Gołuchowskiego. które na szczęście nve 
pociągnęło za sobą ofiar. Obecnie podob
ny wypadek zaszedł dnia i  bm. rrzy m 
S a p i :ż v ńskioj w realności K. GoMa 
gdzie dla odmiany zawali! się komin. Ce
gły walącego się kominu spadły na cli o 1. 
nik w niewielkiej odległości od przecno- 
dzącej w tym czasie z dzieckiem p. N. 
nie wyrządzając na szczęście żadnej szko-

| Zaalarmowana straż pożarna, rozebrała 
w realności Golda 6 dalszych kominów  
które groziły zawaleniem. Zwracamy u w a” 
gę, że w m ieście naszem, znajduj’* się ca
ły szereg domów, kłórych gzymsy, kominy 

. grAżą w każde; chwili zawaleniem s!ę. 
l»t. obójsfwo. w  Bratyszowie pow, t lj-  

maefki, niejaka P. Bojczuk zadusiła sznu
rem w czasie snu swego męża Wasyla. 
Śledztwo doprowadziło do ujęcia mężo- 
bójczyni, która ,do morderstwa się przy
znała. Powodem, który pchnął Bojczuko- 
wą do tego strasznego czynu były n ie
snaski t '  nrędzy Bojczukami, wvnikłe na 
tJ-; zdrad m siżińskich morderczyni.

Świętokradzkia włamania. W miejsco
wościach Wiktorowie i Sapakowie, powia
tu stanisławowskiego, dokonano w nocy z 
dnia 5 na 6 maja br. włam ania do tam
tejszych cerkwi, gdzie po rozbiciu skar
bonek skradziono drobne sumy pieniężno, 
oraz obrus z ołtarza. Kradzieży w obu 
wypadkach dokonał prawdopodobnie ten 
sam sprawca.

Prawdziwie żydowskie Postępowanie. Pt 
Diamand, wt. realności przy ul. Wołczy- 
nieckiej i. 185, pragnąc ]oozbyć się loka
tora  P o d e rn a c h ta ,  wylał pod drzwiami te. 
goż wiadro kalii ludzkiego. Zawiadomio
ne władze PP. zajęły się pomysłowym i 
. kulturalnym11 żylkiem .

| pogroził Fejsalowi, steroryzowal Abdar 
| laha i ogłosił się królem Hedżasu i 

Nedżu.
Anglja musiała interweniować. Tym 

razem wymusiła na Ibn Saudzie solenną 
obietnicę, że nie będzie niepokoić swoich 
„przyjaciół", będących protegowanymi 
Anglji — a mianowicie władców Trans- 
jordanji i Iraku.

Dzisiaj Arabja niesłusznie zwana 
„Szczęśliwą", jest kością niezgody...

Anglja, dając pieniądze kacykom a- 
rabskim, wiedziała co robi. Opłacając 
Ibn Sauda otrzymała od niego zapew
nienie, że nie będzie niepokoić sprzy
mierzeńców Ang'ji, dzięki czemu mogła 
otworzyć stałą komunikację lądową z 
Indjami. Anglicy wybudowali niebawem 
port w Haifie, stworzyli iinję lotniczą 
haiffa—Bagdad i Haiffa—Mossul. Jedno
cześnie manewrują oni w sposób nader 
chytry między Arabami a syjonistami, 
popierają słabszych, osłabiają mocniej
szych, podsycając familijne spory i kłót
nie, które wytwarzają stały  ferment w 
kraju. Dziwnie Kręte są meandry angiel
skiej polityki...

Oto Ibn Saud popasa nad brzegami 
morza Czerwonego. Na vis a vis, w Ery
trei, najbliższym jego sąsiadem jest Ita
lia. Italja pragnie za wszelką cenę zdo
być kolonje w Azji. Marzyła zdaje się 
o Jemenie, ale sen zloty rozwiał się pod 
wpływem interwencji Anglików. Kto do
tychczas miał najsilniejsze wpływy w 
Jemenie? Rosja. Anglicy patrzyli na to 
niechętnie. Nowy kraj nie powinien za
dawać się z tak niebezpiecznym sąsia
dem. Nie zapominajmy, że w koloniach 
swoich Anglicy mają sto miljonów mu
zułmanów... „Musieli" więc interwenjo
wać...

Gdyby marzenie zmarłego niedawno 
króla Fejsala o pan-Arabji spełniło się 
dzięki Ibn Saudowi, toby to się odbiło 
gwałtownem echem o Maroko i Tunisję, 
a więc o kraje, pozostające pod protek
toratem Francji.

Islam, to blok potężny, popękany, ale 
jeszcze dostatecznie odporny. Jeżeli ktoś 
sobie zada trud scementowania szczelin, 
to blok stanie groźną zaporą dla tych 
narodów europejskich, które posiadają 
kolonje, a niedoceniają znaczenia budzą
cego się Islamu.

Bertin wzywa wkońcu Francję, by 
baczniejszą uwagę zwróciła na problem 
ruchawki arabskiej na Wschodzie.

Kronika przem yska
Żywotna organizacja. Odkąd Przem y, 

ski Związek Oficerów Rezerwy wpadł w 
objęcia sanacji, nic kompletnie nie robi. 
Przeszło od pół roku nia zwołano zebra
nia zarządu, taik że podania szeregu pod
chorążych rezerwy o przyjęcie d<o związ
ku pozostają bez rozpatrzenia. W tej sy
tuacji ogólne zdziwienie wywołał fakt pod. 
pisania przez ten zamarły związek sa
nacyjnych afiszów wyborczych. N iem i 
to, jak organizacja żywa i przedsiębiorcza.

Kradzieże. U p. Stanisława Wojdyły 
(Basztowa 20) dokonana znacznej kradzie
ży domowej. W szczególności Babrano 
srebrny zegarek lornetki., nowe kapy na 
łóżko i szereg dwbiaegów. — Stefanowi 
Bieszczadowi (3-gj Maja i) skradziono 
ortfel z kwotą 230 cii. — Na szkodę kup

ca Budolfa Kroppa zebrano rower war. 
tości 200 zł.

Płoną domy. posucha przyczynia się 
nietylko do zaniku zboz i ’agod, ale i dn 
powstawania pożarów. Ostatnio groźny p o
żar wybuchł w zabudowaniach W awrzyń
ca Pałysza w Kosztowej koło Przemyśla. 
Ogień powstał w stodole i bardzo szybko 
przerzucił sie na rabu do wanta mieszkalna, 
szybko je trawiąc. Szkoda bardzo znacz
na.

Dziury w  moście. Most łączący Zasanie 
z miastem posiada fatalne chodniki. Peł
no w  nich bowiem wyrw i dziur, ta.k, te 
licznym przechodlniom grozi co chwila, 
conajmniej złam anie nogi. Zwracamy na 
ten fatalny stan uwagę odpowiednim wła
dzom.

Z życia teatralnego. We „Fredreum" 
trwa w dalszym ciągu przesilenie. Ope
retka .,Baron Kimmel“ m im o ogromnego 
powodzenia została odwołana i w  towa
rzystwie, z powodu nieporozumień wew
nętrznych panuje zupełny zastój. — Sta
raniem szkoły baletowej p-ny Chulaw- 
skiej odbył się udatny wieczór taneczny 
dwukrotnie powtórzony. — Bardzo duży 
ukces zdobyła również melodyjna ope. 
otka. . Czarodziejskie skrzypce11 opracowa

na znakomicie przez. dyr. chóru katedral
nego ks. gmr. Lewkowicza. Sala ,,Fre- 
drcum11 była dwukrotnie wypełn.ona,
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Japońskie „Folies Berg»res“
Kobiety w  Japonii < wiele szybciej 

ttniezależniły się od mężczyzn, niż przy- 
ouszczaliśmy na podstawie wiekowej 
tradycji, kultu przodków i ustroju pa- 
trjarchalnego. Obecnie niema wprost w 
Japonji zawodu, w którymby nie praco
wały kobiety. Nawet w lotnictwie wi
dzimy kilka reprezentantek płci pięknej. 
Liczne kadry kobiecego przysposobienia 
wojskowego dowodzą, że gdyby zaszła 
potrzeba, w  obronie ojczyzny w szere
gach armji znajdą się razem byłe ucze- 
nice. gejsze i pracownice fabryczne, w 
maskach gazowych i z karabinami w 
rękach, niczem nie przypominające tkli
wej „Madame Butterfly“.

Przez długi czas teatr opierał się 
zwycięsko kobietom, których rolę wyko
nywali wyłącznie mężczyźni. Obecnie 
zasada ta została utrzymana tylko w te 
atrze klasycznym. Popularne zaś teatry 
i kina przeszły pod tym względem cał
kowicie na modlę europejską, a dzie
siąta Muza, tak życzliwie przyjęta przez 
Japończyków, posiada już kilkanaście 
wybitnych artystek filmowych, których 
nie powstydziłby się Hollywood. Do n ie
dawna brak było w Japonji teatru re- 
wjowego i kabaretu. Japończycy, znając 
ich ujemne — pod względem moralno
ści — strony, które mogli zaobserwo
wać w  Paryżu i w N. Yorku, odrzucali 
bez dyskusji myśl o przeszczepieniu tego 
przejawu europejskości na swój grunt. 
Zresztą Humor japoński jest tak różny 
od europejskiego, że wiele sztuk i utwo
rów satyrycznych dostosowanych do 
środowiska białego człowieka, nie zna
lazłoby zupełnie tam zrozumienia, albo 
też trzebaby je gruntownie przerabiać 
Z tej przyczyny bardzo wiele utworów 
zagranicznych skreśla się z repertuaru 
teatrów japońskich. Przyjęte zaś, są w 
ten sposób reżyserowane, że Europej
czyk nieraz nie orjentuje się w ich po
chodzeniu, chociaż je widział na swej 
scenie. Ostatnią lukę w teatrze japoń
skim wypełniły niedawno kobiety- Luką 
tą — były rewie, dia których w ostat
nim czasie otworzono teatr „Takaradzu- 
,a“ w Tokjo, mogący pomieścić. 3.000 
osób. Cechuje go zjaponizowana Iekkośjj 
i humor perlisty paryskiego „Folies Ber- 
geres" oraz rozrzutność i przepych re- 
wij nowojorskich. Osobliwością tego te
atru jest fakt, że wszystkie role są Wy
konywane tylko przez kobiety „T aH ra- 
dzuka girls", które nawet kierownictwa 
nie wypuszczają ze swych rąk. Gdy po
trzeba ról męskich kob;ety przywdzie
wają fraki, prezentując się w n ich 'z  
\ Jziękiem, niczem Marlena Dietrich. 
Jest to pierwsza próba tego rodzaju na 
całym święcie, gdyż we wszystkich te

atrach rewiowych mężczyźni są dyrek
torami (paryskie „Casino" zależało przez 
długi czas od M. Chevaiiera), kierow
nikami artystycznymi lub głównymi ak
torami. Zespół taneczny „Takaradzuka" 
występuje, zależnie od numerów, raz w 
europejskich kostiumach, raz w japoń
skich.

Już z samego początku sztukę w tym 
teatrze postawiono na wysokim pozio
mie. Oprócz prób, artystki uczęszczają 
do szkoły dramatycznej, założonej przez 
ten te a t r ,gdzie uczą się języków i przed

miotów ściśle związanych ze sztuką. 
Bardzo wielką wagę przywiązuje się do 
rytmiki i znanej iapońskiej umiejętności 
mimiki rak. Do. szkoły napływają liczne 
zgłoszenia. Jest ona „modną" wśród pa
nien ze średniem wykształceniem. Do 
egzaminu wstępnego w 'utym r. b. na 
10 tylko wolnych miejsc, zgłosiło się aż 
tysiąc Kandydatek. Widać z tego, że 
aspiracje wielu Japonek j Europejek są 
jednakowe: zostać wybitną artystka lub 
gwiazdą filmową.

Ar.

Sensacyine wykopaliska w Paestum
Z końcem  kw ietnia br- dokona^ 

archeolo owie włoscy wręcz sensa
cyjnego odkrycia , które wywołało o* 
grom ne zainteresow anie całego św ia
ta  naukowego-

Mianowicie w  okolicy Paestumi 
(koło Neapolu) odkopano ru iny  św ią
tyń  bogini H era Argiya, uchodzącej 
za jedną z najw iększych świętości 
starożytnego świata-

Na tem at istnienia tej świątyni 
toczyła się przez długie la ta  gorącą 
Polemika m iędzy archeologam i, z 
k tó rych  pew na część wogóle kw estio
nowała dotyczące zapodania P i k u 
sa starszego i Strabona.

Już p ierw sze w ykopaliska d a ły  
nadspodziew anie obfity plon- Z na
leziono całą m asę tabliczek wotyw
nych  z terrak o ty , co w skazuje nie- 
zbic'e, iż faktycznie idzie tu o  bo- 
g :nię Herę, dc świątyni k tórej odby
w ały się liczne pielgrzym ki

O dkopano równ eż cały form alny 
m agazyn główek sporządzonych z 
tęrrakoty , które pielgrzym i zakupv- 
wali u przekupniów , a n as tęp n e  
składali jako vota z odpowiednim  
napisem  u o łtarza bogini-

Dalsze poszukiw ania prow adzone 
są pod kierown etwem  słynnego a r
cheologa prof- Mauri-

l i m m
K ilk ą  c y ta td w  z  d z ie n n i k ó w

Głowa spełnia u człowieka podobną
rolę, jak główka u szpilki: nie pozwala
mu posunąć się zadaleko.

* **
Kto jest naprawdę nudziarzem? Czło

wiek który na zapytanie, jak mu się p o 
wodzi, zaczyna .zeczywiście opowiauać 
szczegółowo o sobie i swem życiu

* »♦
Mężczyzna nazywa kobietę swym 

Jkarbetń, — ona zaś nazywa mężczyzna 
swym — skarbcen

* ■ »
lazzband istnieć będzie lak aługo, 

póki 'udzie słuchać będą tej muzyki nie 
duszą, lecz nogami.

‘ • * :f
Matka pamięta jeszcze doskotlftle 

pierwszy pocałunek ojca, — ale córka
zapomniała już . o swym pierwszym 
mężu.

Prawdziwa dama pamięta zawsze o 
innych, — a sama nigdy się nie zapo
mina.

* * *
W  pewnej restauracji w San Franci- 

sko wisi następujące ogłoszenie: „Wie
my, że pański czek jest dobry, — aie nie 
mamy zaufania do banku1"

Małżonek jest to - człijwiek, stojący 
wiernie przy twoim boku w troskach 
i zmartwieniach, któryćłibyś nie przeży 
wała, gdybyś gc nie oyla poślubiła.

Kobiety umieją równie dobrze docho
wać tajemnicy jak nuzcz/źni... Tylko do 
tego trzeba ich znacznie więcej.

D a )  | r o s  i
n a Ł. 0. P. P.

SPORT
D ziś piłkarze polacy ]«dq do S k an d y

aaw|L Dziś, 18 bm. polska reprezentacja 
piłkarska, złożona z 17 zawodników i kie
rownictwa, wyjeżdża z Katowic do Ko. 
panhagi, gdzie w dniu 21 bm.. staczy 
mecz 'i reprezentacją Danji. W dwa dni 
później, 23 bm ; Polacy rozegra ą spotka
nie z reprezentacją Szwacji w Sztokhol
mie. Przypominamy, że w skład repreze.. 
tacji naszej wchodź* nast. gracze: AIŁcń. 
ski, Komi-ojewsk' Martyna, Pająk 1 i- 
łanow, Kjtlarczyk I. i II., Mysiak, Szcze
paniak, Dziwisz. Włodarz, Wilimowski, 
Urban, Feterek, Newrot, Olatjas i Ries- 
ner. W  skład kierownictwa ekspedycji 
weszli: pik. dr. Rudolf, dr. Woiakowski 
i k p i związkowy Kałuża.

Dził, początek m eczu Franoje ‘-r Pol
skę. Dziś w piątek, na reprezentacyjnym
korcie Legji, rozpocznie się punktu nie 
o godz. 16 mecz tenisowy P olska — Fran 
cja, który trwać będzi'3 trzy koitjne dni. 
Dziś rozegrane będą dwie gry pojedyncze 
a mianowicie: Tłoczyński — Legeayr t
Hobda — Lesueur. Punktualni'.3 o gode. 
15 na stadjon przybędzie p an  Prezydent 
Rzeczypospolitej, który przyglądać *i< 
będzie grze. V7obec tego pubicznośc pro
szona jest o  przybycie na kort przed go
dziną 16. — Jutro w sobotę, rozegrana 1 « 
dzie gra podwójna, na nadprogram od
będzie się c.ekawy mecz pokazowy fina
listów zeszłorocznego puharu młodych 
Ksawerego Ttoczyńskiego i Gotscbalka. 
Nadmienić warto, że klasa obu tenisis 
tów francuskich, w grze pojedynczej jest 
wyrównana, jakkolwiek na liście fran
cuskiej Legeay zajm uje lepsze miejsce. 
W tym sezonie obaj tsm siści walczyli ze 
sobą trzyrotnie, przyczem dwa razy zwy
ciężył Legeay.

Palmiari mtatrsam Włoch- W między
narodowym turnieju o mistrzostwo .Włoch 
w tenisie tytuł mistrza w grze pojedyn
czej panćw zdobył Palm ieri, bijąc w fi
nale de StefaniegO 6:3, 6:0, 7:5. rV grze 
pojedynczoj pań tytuł mistrza wywalczy  
ła Helena Jacobsc, bijąc w finale Valerin 
6:3 6:0, W grze podwójnej panów w  fi- 
nalo J.acobs — Ryan pokonały parę Ada- 
moff — Burkę 7:5, 9:7.

Już 24 państw i. Komitet Organizacyj
ny igrzysk Olimpijskich, któn;e 'jdbęd* 
się w roku 1936 w 'Berlinie, zaWijeatr^ waV 
dotychczas oficjalnie zgłoszenia od 2i 
państwj, a mianowicie: Argentyna, A u
stralia Belgja, Kanada, Danja, Niemcy 
Estonja, Finlandia, Giecja, Indja, W łocnv 
Jugjslawja, Łotwa Meksyk; Austrja; Fi
lipiny, Polska, Portugalia, Szwecja, Szwaj 
carja Czechosłowacja. Turcja i Węgry.

Beceall Już w  formie. Znanj biegacz 
włoski, mistrz olimpijski i rekordzista 
świata, Luigi Beccali, startował t tych 
dniach w biegu na 1500 mtr, uzyskują* 
dobry czas 4:01,4 sek. Lepszy jednak w y
nik uzyskał v tych dniach amerykanir 
Bill Bo ithror a m ianowicie 4:01eek
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ZB R O D N IA R Z I M ASKA
CZESC I.

D U S I C I E L

— O,, ja ci nic nie zrobię, turkaweczko — zaśmiał 
się na to wesoło — smaczny z ciebie kąsek, ale nie jesteś 
dla mnie, wolę więc nie zbliżać się zanadto do ciebie, bo 
nużbyś mnie skusiła, a potem byłaby z tego bieda!

Julja poczę’a drżeć od stóp do głów.
— Ależ nie bój się tak! myślisz, że cię chcemy z i- 

bić? nic podobnego! żalby nam było takiej ładnej dziew, 
czyny — roześmiał się cynicznie — zresztą wkrótce od
wieziemy cię z powrotem do miasta, ale kiedy, to już bę
dzie zależało od. fanaberii mego kompana; gdybyś była 
dla mnie, tobym cię zatrzym ał tak ze trzy  dni.

Mdły zapach, którym była przepojona tkanina na 
jej głowie, oszałamiał Julję. Myśli jej mknęły jedna;-: 
z gorączkowym pośpiechem. Jasne było, że wpad|a 
w straszliwą ppłapkę, ale co robić? co robić? groziła Jej 
niewypowiedziana ohyda.... nie! lepiej się zabić 1 musi 
pilnie uważać i przy najbliższej okazji zabić cię! może 
uda się jej przeciąć sobie żyły szkłem albo czem innem 
może wyskoczy oknem, jeżeli zamkną ją gdzieś wysoko! 
albo powiesi się, jeżeli będzie w owym ciemnym pokoju 
bez okna, o którym opowiadały sobie jej koleżanki.

Auto zwolniło biegu i zatrzymało się Poczuła, że ktoś 
zdejmuje tej więzy z nóg i wyprowadza ją z auta. Prze
szła kilkanaście schodów, przestąpiła jakiś próg, rozwia? 
zano jej ręce i posłyszała trzask zamykanych drzwi.

ZerwaL z głowy tkaninę i w pierwszej chwili wy- 
Anto sie jej, że oślepła: otaczały ją głębokie ciemności 
Zrozumiała jednak zaraz: więc jednak jest widoczni? 
w tym pokoju bez okien! Poczuła pod nogami puszysty

dywan i usiadła na chwilę. W  rękach zaciskała zdjętą 
z głowy tkaninę. Teraz zatem nim ktoś się tu pojawi, po
winna się powiesić. W zdrygnęła się z lękiem i obrzy
dzeniem. Ale nie można zwlekać. Skręciła w sznur tka
ninę, w stała t poomacku zaczęła, szukać jakiegoś mebla, 
na którym mogłaby swój sznur umocować. Obeszła ca
ły pokój, dotykając się ścian i przeszła go potem w róż
nych kierunkach. Napróżno! oprócz łóżka, które było 
właściwie bardzo szeroką sofą bez poręczy, w pokoju 
nie było żadnych mebli; ściany były wszędzie gładkie.

Zrozpaczona osunęła się znów na dywan. Postano
wiła udusić się własną ręką. wpychając sobie do gardła, 
trzymaną wciąż jeszcze w ręku tkaninę. Zakrztusito 
się przytem, rozkaszlała się, ale udusić się nie potraF- 
ła. Naokoło panowała zupełna cisza, Julja uspokoiła się 
nieco. Może zostaw ą ją tu .samą do wieczora, w takim 
razie może uda się jej jeszcze jakoś wymknąć. Od
szukała drzwi: nie miały klamki i były bardzo mocne 
Wiedziała, że nie zdoła Ich otworzyć.

— A nuż jest tu jakie inne wyjście — błysnęła jci 
nagie myśl — w  takich kryjówkach bandytów często 
są dwa wyjścia. Tak przynajmnięj czytała w powieś
ciach kryminalnych.

W stąpiły w nią nowe sity. Rozpoczęła powtórne 
dokładne obmacywanie ścian i także podłogi. A>e nie 
znalazła nawet najmniejszej nierówności, któraoy wska 
zywała na ukryte drzwi. Wreszcie weszła na łóżko, 

które omijała ze wstrętem i poczęła suwać ręką po 
ścianie nad niem. Palce jej trafiły ńa jakąś małą w y
pukłość. Nacisnęła ją, potem szarpnęła... wtem ściana 
ustąpiła pod jei ręką.

Małe drzwiczki nad łóżkiem obróciły się bez sze
lestu na zawiasach  Zdumionym oczom Julji ukazał się 
mroczny,  ma ły  pokój,  kw ad ra to w e go  kształ tu,  z któ 
rego podłogi wznosi ły  się w  górę kręcone schodki.

Julja szybko  wsunę ła się do niego. Ściany  pokoiku 
b y ły  sklecone niedbale z desek i właśnie  przez  szp a 

ry między niemi przenikało do środka nieco światła. 
Góra schodów i pokoju ginęła w  mroku, na dole zaś 
nie było żadnych drzwi poza malemi drzwiczkami nad 
łóżkiem.

Nagle, z niewielkiej odległości, zabrzmiały jakieś 
glolsy. Julja szybko zamknęła drzwi i z rozpaczą spoj
rzała dokoła. Uciec mogła jedynie no schodkach w  gó
rę, ale gdy nie znajdą jej w  pokoju z dywanem z lew- 
nością będą jej szukali na tych schodkach. W stąpiła n i 
pierwsze stopnie i wtem ujrzała, że wprost nad tajne- 
mi drzwiczkami jest w  ścianie jakaś głęboka framuga, 
pogrążona w mroku. W yszła o kilka schodów wyżej 
i przeskoczyła .lekko niewielką przestrzeń między fra
mugą i schodkami.

— Zapal światło, zobaczę przez okienko, co on? 
robi — odezwał się jakiś szorstki głos.

Julja wstrzymała oddech. To o niej mówią.
— Co u diabła, nie ma jej w poko:a — rozległ się 

głos ponownie.
— Niemożliwe! — odpowiedział ktoś inny- — 

sam widziałem jak Józek wprowadzał ją tam.
— Mówię ci, że jej niema! — odrzekł pierwszy 

gniewnie — ale włóż maskę i poszukaj jej przy świetle!
W szystko ucichło na chwilę. Zaraz jednak otwo

rzyły się drzwiczki nad łóżkiem.
' — Musiała tędy uciec — zabrzmiał niecierpliwy 

głos i ktoś szybko wbiegł po schodach na górę.
— Niema jej, a drzwi zamknięte na klucz — w glo

sie mówiącym te słowa słychać było odcień lęku.
— Naturalnie! mam przecież klucz w kieszeni! — 

rozległ się głos pierwszego mężczyzny.
Julja, wtulona \vc framugę,  z twarze  przyciśnię ta  

do ściany nie śmiała odetchnąć.  Co za  szczęście,  ze. 
w ioży ła  dziś c i emną suknię.  Inaczej . .  .

C. d. 11.
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dziecinne biało lakia. 
raw ano 25, ku ch en  - 
n a  8, połow a 15, tlat'- 

>w 2C a ia tk l d r*  
elana 18, m ata raee  
3 poduszki 14, 3 p o  
d u sz k i włozienne 40, 
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METALO
WYCH I

W ó z k ó w
DZIEOIN. 

NYCH

,  W 0 Ł K 0 W Y S K I .
I  LWÓW, KOPERNIKA $  T a la fa a  93-97 |  
^  t ł t t l H N  A - W i l ł l  t ó l t h H K U l l . -  «  J

MEP3 LE
lypialnie, !adalnie, gabinety * własne: 

. W y t w ó r n i  poleca
b e  r s  w / a  s a  70̂

KLEBAN
Lwów, Sobieskiego 3 —  Te'. 70-45.

K O N E W K I
Spacjzlae d a  podlew ania z sitkam i

raesięznem i 1047

M i ^ B E N D L
Skład  i W arsztaty  B laeharakis

Lwów, W ronow sk ich  6, te k  1-66.

5olidna t tam a wytwóraia

SIATEK cd 45 gr. m tr
Siatki : dodatkami . il 1L jr.
lonitilełni ogndzealc ad 2 zł. 
Rlkładj siatkowa da łdłik od 16 zł.

M. WIĘCEK, Lwćw, Pelczydski 24 —  tel. 15-81

W ytw órnia o dznak , łe to a tfw  i m odali

S T A N I S Ł A W A  S O B C Z Y K A
Lwów, n l. M ochnackiego 8. 

wykonują W izalkiago rodzaju odznaki 
azkoiae, wajakowa, dla klubów ip o rta -  
wych, taw . śpiewackich, zatory , p l . i i e -  
ty , m adala, gwaźdzla d a  iztauaarów , 
g ro ty  po canaeh najniższych Gwoździe 
m staiaw s ireb rzan a  od 30 gr. iztuka , 
praw. irah rn e  od 50 gr. iz t. 658

ZNANA PRACOWNIA

I

.B R O N IS Ł A W A *
w K rakowie 

M ikołajska 24
prowadzona przez b. k iar. firm. „P ie- 
zen* (Andzie) poleca najnowaze m ode
la paryikie  i w iedeaakta po najniż- 
izyeh cenach. W ykonuje również in

dyw idualnie do figury. K895

Z n a n y  z  s o l i d n o i r i  
A R T .  Z A K Ł A D

Rzefhg Kościelne!
J a n a  W o j t o w i c z a
w  P r z e m y f l i B i e h ,  w o | .  T a r n o p o l .

Poleca P. T. Dnehew ieńalw i ! O łtarze, 
ambony, C hrzicielnice, konfeaionały ete. 
Odnaw ianie i konaerw ae‘a starych o łta 
rzy. C aay  nejprzy«tępniej«ze — dogodne 

aplety. 767

Z t z t s ., W ij. itiif i l i ! ,  D i i ,  ib I N a j w i ę k s z y  w y b ó r  P p  

N a J  n i ż s z e  c e n y  * * * O f f l t I B i S I I  f t S S
K-iżdy wyru* 10 gra izy . —  O głoszenia 
n ia handlow ego 10 Wyrazów 50 gr., dla 
paannk. p raey  do 15 wyrazów 50 gr. O g i a t v u ’M i a  d c o & i

Jed n e  ogłoszenia nia może przakrnezaó 
J M  ^  słów. O głaszen ia  rek lam aw a wśród 
r d rebaych  kosztu ją  za 1 mm. 1 łam. 30 gr

? M l w e s ą  P ia i td i

Ramy stylowe
do abrazów , najnowsze w io n  
zagran iem *, learniaz* do okien 
wykonuje specja lista  H. K oterbp 
Lwów, D uU blank’ (boczna Ro
rnanowirzn 1 W l

Pia n no
f e r te p ia .  k io tk i. krzyżowy ka.

rię . Skleniarakl, K ep era ik a  26
w ó * . 1788'

Pianino
ub for aian krótk i, krzyżowy 
:upir P odać e»nę  i m arkę, 
kdm jnistraeia, », Zim cro-
zicza 10 pod .Ź ród ło* . 1758 *

Y  upię
Dwór z dużym, egredem , w ła d 
nej okojicy , biiake rzeki, laau. 
2 —3 godzin od Lwowa. Lizty 
K urjer, Lwów, Zlm orowicza 10 
p a d  .D w ó r ,  ____________ 173**

Lekarskie
urządzenie, m ik ra ik aa . Instru 
m entarium  k ap ię . Zgłoszenia 
K ar jar, Lwów, Z im araw ieza 10 
.P łac ę  zaraz gotów ką". 1745

S p a z e d e ts i z

Nie wyrzucajcie
Swoich p ien fądzy. kupując 
(anJetę skiepow-ą lecz. wprost 
w tróiia. Firma SANDKER 
wytwórnia mebli i tapicerni.i 
L°onfl Sapiehy 34, poleca swe 
wyrjby suszone na własn?j 
suszarni i pierwszorzędneirn 
ratunku. Sypialnia. Jadalnie. 
Salony, Pokoje mąsaie urzą 
ri?enia ktKhenne. Otomany. 
Bufalki. Krzosła. Tapczany 
I wszplkie inne wedle najnow 
irych wz irów po cenach bar 
I7.a niskich <1opninvch spła 
łach.. l Twagat Katdy kupu 
jacy korzysta po roku 7  ber- 
płatn-Mn odnowienia mehli 
Uwaga- na firmę SANDKER 
T.wów. L Sapiehy 34 ?4r

Kamienicę
I. p t «gród*k-ssd  boem a 

CrorKow skiłłj (L iatapada) sp rze 
da w łascicial (M ikołija  2. . L n.L 

173W

Realność
b .rd z o  p iękne, wraz z p arce lą  
i badynkiam  przem ysłowym  do 
aarzodaaia W iadom ość u w łaści
c iela, Lwćw, ul. K ordeckiego
14. 17373

Z powodu
wyjazdu bardzo tan io  ipczadam  
kam ienicę jednop ię trow ą ? p o 
koje kuchnia wolne praw ie 
w e itru m  tylko 15.00(1 zł. Le 
wieki. Lwów, K achcticw ik iege  
3 m 3 od 1 -4; 1 7 ' e >

Dokój
kuchnia wynajmę Lwćw, B. 
C hrobrege  15. boernz  Polne- 
kiego. 1 ,-4-L

2 pokoje
. uclinia, centra a s  ogrzew anie 
do w ynciącia ad 15. ernrw cr 
Lwów, W yapiańakiego 32. 17339

2 pokoje
kuchenka urzędnikow i wynajmie 
reapodarz  Lwów, C c tn ero w ik a
21. 1741C

*Centrozbyt“
Lwów, Bnimów 4 sprzedaje  z ie 
m niaki 5*85, m iód pszczelny 
gw arantów  n’v 1 kg. 1.75. RRR

Pierścienie
tłoki, bolce, w entyle d# każdrgo  
motoru, wszystkio wym iary sta le  
aa akłsdzie, Wyayłka na pro
wincją odw rotnie. Ceny nuin'ż- 
aze. Skład fabryczny; Lwów, 
Pasaż Mikola&che, Składnica 
O dom „H ichelin" te l. b-"9. 9%

Jedno
lub dw a miejace w grobowcu, 
na cm entarzu łyczakowskim 
pierw sza pala. bh iC e głównego 
wejścia tan io  d* sprzedania
Tgłoazunia H. Parier, Lwów 
ul. P iek arsk a  97, 17147

Meble
Jadalnię, sypialnię sprzedam
okazyjnie. O glądać m ożna od
3 — 11 e d  5 — 7. Lwów
K w iatków k. 4 p a rta r  2. 1743'

Najelegantsze
ołaazeze d am ik -s  - i kostiumy 
wyaprzodaja z powodu kończą- 
eoga l ię  sezonu pa  bnrdza ni- 
>kieh cenach firma: J. P ssam ea ' 
Lwów, ul. A kadem icka 2 (H->t« 
G eorgea). 1 9 '°

jH i& s n k c u iU i

Wszystkie wolne 
mieszkania

poleca In farm atar, plae M ariac
ki 5. 1 6 ^

Pokój
kuchaia, półksm fort, baczna Gro 
ckowskioj, wynajm ie rządowcom  
gospodarz, Lwów, M ikełaja 20 
I n ie tre . 17367

3 pokoje
kuchnia d la kato lików  Lwów. 
ul. św, M arka 10. 17434

4-pokojOwe
pe łn o k em fsrtsw a  m i.azkan ia  po- 
czątek  L is to -ad a . Lwów, te le 
fon 25-77. 17435

5-pokojowe
ahok Po litechnik i de  wynajęcia 
od iłe rp n ia , esya iz  180. infor
macje: G aze ta  Mieszkaniowa.
Lwów, P a s iż  H ausm aae. 17439

Minister przem. i handlu Zarzycki otwle ra w otoczeniu przedstawicieli władz
13 Targi Poznańskie.

Zrzeszenie
U rzędników  B inku Państw ow e
go wynajmie natychm iast ob- 
te rn ie .z ry  pokój b rz  m ebli w 

śródm ieściu z wajśeiem  z s ia tk i 
chedow ci Zgłoszenie Kurjer, 

Lwów, Z im erow icza 10 pad 
.Z rzeszen ia" . 17445

3 pokoje
>rzodpokój IcueKsIa, }szIonk»|
Lwów, G łęboka ?9. l745o

Urzędniczka Do
selidnia i rzeteln ie  płaci izuka 
d e reg o  jasnego pokoja niaum e- 
b law aaago tylko w śródm ieściu 
Kurjar, Lwów, 7 lm orow icza 10 
pad „Pokój nicum eblow aay*.

17366

4 pokoje
I p ię tro  do w ynajęcia od 1 lipca 
Lwów, Łyczakew aka 27. 10— 13, 
lh—18. 174-7

ó-pokojowe
m iaiz ra s ie  pełny  k sm fsrt, »w 
ul. K aaopaick ia j 8. Zaraz. UD* 
dam ość u dozorcy. 17441

Poszukuję
m izkan ia  c z te rsp sk o jsw eg e  
p s łń sk sm fs r tsw sg s  p isrw azs lab 
d ru g 'a  p ię tra  zaciizna. D ok ład 
na oferty  K urjer, Lwaw, Zimo- 
raw ieza 10 pod „ P re fs is r  ua i- 
w erayto tu". 17458

Do wynajęcia
tani lokal sklepow y, 4 ubikacje, 
c e l : h ndlowo • przemysłowy,
Lwów B atorego 37. 17404*

Urzędniczka
na ita ła j posadzie poazuk ije 
nokaju z kuchnią od zaraz lub 
od 1 czerw ca tylko w śróam ie- 
śeiu Kurier, Lwów, Zlmorowicza 
10 pod „Sam otna o ieba"- 17367

wynajęcia
solidnem u p asu  pokój um eblo 
wany, utrzym anie, Lwów, Ko- 
chanow ik iego  98. 17411

2 pokoje
przedpokój, łazienka na III. p. 
a l. A kadem icka 23. Lwów. D ą- 
zorea wakaża. 17413

Pokój
pełnokom fartaw y wynajmę Lwóli 
M ikołaja 8, I p., te l. 12-54.

17444

Pokój
da w ynajęcia Lwów, Pu<aikiags
10/1 m. 4. od 9 — 1 i od  4 — 7.

17448

Pokój
kom fortowy, częściow a p isrw iz a . 
rzedną utrzym ania, eza rw isc , 
Lwów, Gła w iń ik iega  27/11. 10.

z 7388

Akademicka 23.
m. 6. Lwów. K em fortew y pokój 
frontowy dobra  utrzym anie. 

  17451

Pokój
piękny dąży frontow y Ink*«tci.4 
um ebloy iny s k la tk i d la  zam oż.
n » g i. Lwów, F ried richów  A 
drzwi 1. 17466

Lokal
przcm yiłow y inb ma gazy- w »  
dociąg  strych  okazyjni*  d e  wy
najęcia . Lwów. P io tra  25. 17391

yx tk& $ e ,' u n t e M .

Pokój
z k latk i, najchętn iej biuro, te le 
fon, Lwów, Senctarslcc 5. m. 4

17348

Zaraz
do w yaejęela —kój frontow y, 
taneczny, Lwów, G ranw aldzkc

10. m. 6 17372

Pokój

Kw atkówka 15
Lwów, pokój k iw ile r ik i,  - cl my 
wchód, przedpokój, k lozet do 
wynajęcia. 1“416

um eblowany wynajm ę. Lwów, 
O bozsw a 6 nraw y p a rte r. 17376

Pokuj
um eblowany k latka  schodowa, 
Lwów. Hofm ana 28 drzwi 2 p a r
ter. 17408

JAK OGŁASZAĆ —
TO W „KURJERZE"!

Niekrępujący
komfortowy pokój, telefon, po 
a r i e l  od 1 czerw ca, Lwów, Li
stopada 17|1I lawa, do 5. 173%

J * v s z u k . p r a c i f

Inteligentna
panionkn m łsd szuka zajęcia 
do dzieci w m iajsen Ink na wy
jazd, izy je , haftu je, mai udzie
lić lekcji azk. powsz. Ł tikaw *  
zgłoszenia Kurier, Lwów, 7im«- 
rew icza 10 pod „Zajecie*. 17 04

Pokój
kaw alerski osobne w ejście, b a l
kon, w ada, k lazo t, Lwów, L is to 
pada 9s dozarca  wakaże. 17415

Pokój
kaw alerski dla pew ażaych p ra 
cujących P a tó w  tab  Pań  do 
wynajęcia, Lwów, L istopada  33 

17425

Lokal
na w arszta t łub akład w p a r te 
rze zaraz do w ynajęcia, Lwów, 
ul A kadem icka 23 dozorca 
w skaże. 17441

Inteligentna
o ieb a  pesziikuja m iejsca da  p ie 
lęgnacji cb sra j lub atarazaj o- 
■ahy — m ogę gotow ać, szyć 
dam aw a rzeczy, ew. przyjm ę 
skką dom aw ą pe iłeg ę . ł.aak, 

listy K urjer, I.wów, Zimorow'- 
tz a  10 pod .S am ian n a  praca", 

17409

Maturzystka
sie ro ta  w nędzy okropnej prosi 
i b łaga litościw ych ludzi a prryj- 
■cie z pem eeą  badaj kilka gro- 
s i t  u przsdaw szystk ism  o danie 
:akie jkolw iek prset-. Łask. żyło. 
szca ia  przyjm uje J. G odlew ska 
Lwów, IP o sto -re stan to ) (d 'a  Z, 
V .)  17424

Kucharka
p ierw izarzęd aa , rc itau raey jn a  — 
sezonowa, na jchętn iej kasyna 
oficersk ie. Lwów, ul. Zam kow i 
3 m b. 1744]
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Emeryci
państw ow i i kom unalni we 
w szystkich m iejscew ościaell w 
P o lica  m ają okaają okjąć posa- 
dą  akw izytorów  w pow ożaej in 
sty tucji, osiągając przytoni trw a 
łe  zająeio I pow aża o doekody. 
Ę w eataa ln ie  jako za jęs ie  po 
boczna- S ze iegó ły  pod  .G e tó w - 
kow a prowizja” do Tow arayatw a 
R eklam y M iędzynarodow ej, K ra 
ków, Ja sa  2. 1049

Praktykant
do pracow ał k raw ieck ie j pO ito 
kiwaoy, Zgłoszenia Z akład  Kra- 
w ia tk i „P rem ier* , Lwów, K ra- 
• itk ie k  14. 17394

Gospodyni;-klucznic;
In teligen tną, doakoaalo obzna- 
jom ioną a foapodaratw am  pen 
ijoaa taw am  poazakaja zią ai 
zoaon le ta i. Zgłoszenia do 24|V 
a adp lzaaii św iadectw  i referen , 
aji, a podaniem  w aranków  do 
A dm inistracji K nrjora, Lwów 
Zlm orowioza 10 pod „P ensjonat 
W  górach*. 17412

Inteligentna
panna azyjąea na m aazynle po- 
■zakiwaaa. L laty K a rja r  Lwow- 
■ki Zim orow ieza 10 pod „ In te li
gentna paaaa* . 17417

tro p aa  w ykonuje da
zolidaiej W ytw órnia 
b ie ik leg o  9.

Kasjerkę
m łodą i  do b rą  p razancją, wy
kw alifikow aną, kauaia pożadaaa.
Żałowania da firmy .L E O *  
Lwów, Legionów, 29. 17452

Potrzebni
k a lo tia y , 'k u sk n ia  a a  raekaaok, 
bufetow e, pożyazka do p iąeinzet. 
Z fłozzea ia  zk ry tka  pocztow a 128 
Z akopane. 17450

Młoda
B dobrym  fraaeaak lm  i n iem iec
kim  poszukiw ana aa  ezerw iec, 
a  wyjazdom  a a  w ieś. Knrjor, 
Lw ów , Z im orow ieza 10 pod 
.C ze rw iec ” 17436

j i t m A a

Tariczyu?
TT ^Ucząc aią a  p ed ag o '

I ja ahoraografji Mar 
aaa Wiaezyatogo — 
•wów Rynek 40 bą

dź! aaa tańczył rytmicz
nie i  elegancko.

2034

Piwniczna
P ta i ja n a t  . ' r a z a .  aad  Popradom  
polecz pokoje  złoaoezae i  obfi- 
tam  n trzrn tan iem  po aenaeb  u- 
m iarkow anyeb. Zgłozzoaia przyj- 

K raków -P ed-m uje: Sikorzka
górza R ynek 11 K1041

Wzorowa
pracow nia zegarm istrzew zko-złe- 
tn ieza  A lb ina M atki, Lwów, pl. 
B eraardyń ik i 3. — zabudow ania  
O O . Bernardynów  2680

Babci
trudno  je s t  wyjść z dom a w cza- 
zie n iepogody . Przyehodzi do 
domów pryw atnych w ykonać 
zd jęcia  p a rtra to w e  —  niezzablo- 
nowo a  tan io  —- ab io lw ea t ztud 
jum fo tografik i. L aik . zg łozzeaia 
nprazza do K nrjora, Lwów, Z i
m orow ieza 10 pod „S tndjn  
fo tog rafik i" , 14058

Manicure
50 g ro łz y , O ndalacja , a trzyżen ia  
m ycie 2.30 R yker S taniała w 
Lwów, B atorego  14, 624

Urządzenia
a fw ie tlen ia  e lek try  znegn, — 
dzwonków, telefonów , gram o- 
chrony, w ykonaj* tan io  i solidnie 
.E lek tra*  Lwów Pazaż Mikola 
aaha teL 10-85. 1303

Meble
d e  wzzelkich p - 
kofi aajkorzy.tni 
nabyć Możaa W W' 
J.WóRNl 1 OBLI '

- . Z ielińskiego Lw ’
ołMaja 5 w podwórzu. S-■* C « - w* —

M l H ;

Tanio
zakała  blazki, ip o d n iae , Izla- 
frak!, fartuzzkl, aończacky, re-J 
farm y poleea: S ie k a iłK a , Lwów, 
H alicka  12. p ię tro . 975

Torebek
dam akieb pracow nia  „Baraaz* 
m ieści alę o b eaa ie  przy Zim oro- 
w ie ta  7 (Lwów). 1943

Najstarsze
aharaby , jak: aharoby  cukrzyca, 
gruźlica płuc 1 k o le i —  wszelkie 
choroby akórna, żylaki, rany  na 
goleniach, w elo aa  zzyjaeh, cho
roby norek  i pęcherza, najstzr- 
zza choroby żołądkowa, aztm a, 
choroby nerw ow a i amyzłewe, 
choroby k o b ia t 1 driooi, n l wa- 
twory i narosła choćby nujwięk- 
■za, w aw nątrzne i zew nętrzne — 
uleczalne. B ezpłatnych inform a- 
oyj udziela  R edakcja  m iesięcz 
nika .H am e o p a tja  i Z drow ie , 
K atow ice, Jag le llo d ik a  3. 15867

Zegiestó. r
Pensjonat .Z orlłaa*  poleca po 
kojo kom fortow o (b ieżąca woda 
ciepła i zim na) poziłki 4 razy 
diitm nie, zm aszne i ob fite . C eny 
na maj i czerw iec zniżono. 
Białecka. 16104

Worochta
Pensjonat .L iljan a*  jazne pokaja, 
w erandy, w odociągi, łazienki, 
etylowa zala. zaloaik, im a ;ne 
pożywieni*. C eoy niakio. 16155

Meble!
Pako ja  we I kuchenne, krzesła 
g ię te , leżaki, hurtow nie i d e ta 
licznie. U rząd ien ia  dla pensjo 
natów  po  najniżaayeh eei eh. 

ó z e f S z c zu re k , S k ła d  m ebli, 
braków, S to la rsk a  ( .  K . 996

Sekuło a |Sanem  —  B iesstzady  
leeiste *— kąp ia le  saaow o — 
plaża kelo  dwór: «* W ielk i ata- 
rv p a rk  — kaohnia  w ykw iataa  
C any niskie. Inform acje: Bran- 
dysaw a Lwi > iw, T eresy  12j 
pi te r , te l. 94-26.

Kroje

Pantofle
dam skie, izk e ln e , wykonuje je- 
d y aa  Lw ow ska W ytw órn ia  ,Ib!s*  
Lwów, S obiesk iego  9. 1008

d e  w szelkich iu rn a li śc iśle  w edle 
m iary w kyonaje aią do 24 godz. 
„żurnal" Lwów, pl. B eraar- 
d y ó .k i 2. 545

Sandały,
m iary naj- 
, lb l s “, Se- 

1008

OBUWIE p a le ta  najtaniej k a to 
licki m agazyn J0T»ES* Lwów, 
f l  K apitalny  2. 590

Malarz

10 goleń zł. 2.50

Skole-Gro^dlowo
aCwo e tw arty  p e a ija n a t ,C  SI
NO* kom fort, te a is , b lb ljo tekaa 
radjo, sala daneiagów a, w yśm ie
n ita  kuchnia, ceny nlakla. Zgłu
szenia Z arząd  C zesław  K aiser 

cola. 17230

Strzyżenie 80 gr., stud  
gr. m anicure 5 0 g r ,,  Ryk 
B atorego 14.

s tu d en tó w  50 
er, Lwów,

623

Fortepian
krzyżowy lub p ianino kupię 
gotów ką. N ow acki, Lwów, P ił
sudskiego 17. 15209

sw obodą zapew nia wynajem  
(kupno) willi „L aśoej" w Brzn- 
chew itsah . N a sezon cała willa 
lub 3 pokaja . Zgłaszania a a  m iej
scu. 17290

Kamienicę
dw upiętrow ą beezna Sapiehy 
wolno m ieszkania gotów ka 15.000 
zip. zprzedam . Lwów, S tazziea  6 
miezzk, 4. 17402

Rowery

w ykonuje tan ia  od rączne p o rtre  
ty . Ł askaw a zgłoszenia: K urjer, 
Lwów, Z im orow ieza 10 pc d 
,M łody p o rtrec is ta ” . 17460

krajow a i zagraniczne ed  zł. 120. 
R akiety  krajow e i ang ie lsk ie  od 
zł. 18.— poleea A u to sp o rt Lwów, 
Słow ackiego 2. 773

Teł. 51-89.
Lwów, a l. Z yblłk iew le ia  2. I. p 
drzwi 2, P rzep isyw an ie  a a  m a
szynie. S tro n a  20 gr., kop ja  5 gr, 
(rów nież w  jęz. aiom . i frsnc.)

17459

Mundury
tud . t  harc . P . T .  bajeczn ie  t. 
n ie w  wytw. „C entrum ” Lwów, 
Skarbkuw ika 4, naprzeciw  Kina
.A tla n tic ”. 103

Pumpy
■portowa ił.  5.40, sp edu t#  k a ih i  
zł. 10 jedyn ie  w  w ytw órai 

C eatrn m ” Lwów, S k arbkow ika  
4, n ap , K iaa  „A tlan tic”. 1031

Fortepiany,
p ia n in a , za  różao  eeay, znako
m ito pod  gw arancją sprzeda je, 
zam ienia. wypożycza H a n tk  
Lwów, P itzadsk iega  21./I. te le - 
foa  35-45. 1045

Najpiękniejzzy pensjonat 
aa* w śród lazów  zzpilkowyeh,
pokoju iłoaoezao  z balkonam i 
4 razow a zm aczna 1 obfita  p en 
sja 3 .5 0 - 4  zł. 16179

Rozpylacze
pndern iczk i, ra k ie ty  aapr«w ia 
firm a „  i em po". Lwów, P iłsud 
•k iego  19. 1743?

Dzieła K. Maya
w ydanie p rzedw ojenna ilu s tro 
w ane eksped ju je  K sięgarn ia  Wy. 
srłkow a Lwów, P iłaudzkiego 16 
Na żądania  p rospekt# . 15656

M agazyn Pap ieru

Schex i Stenzel
Lwów, Sykatuska 2, te l. 34 - 30 
poleea drnki gospodarcze. 406

Knfry
walizki, teczk i, ta re b k i dam skie  
najsolidniej napraw ia, odnaw ia— 
Barasz, Lwów, Z im orow ieza 7.

1943

Unieważniam
legitym ację kele juw ą D yr. P .K P . 
Stanisław ów  „ O p ie k i Z drow ot
nej”  I dow ód osobizty  W y d r 
Prnwn U . J. K. M okanck W ik to r

17463

Unieważniam
Zaśw iadczenie w ojskow o w yda
ne przoz P. K. U. Lwów, na na
zw iska F ranciszek  D ąbrow zkt.

1746?

‘I L i d r o a u s k d ,

Rozłącz
.J a a i-

Jaremcze
pensjonat .S te n ia ’  p ięk n ie  po 
łożony, k o rt ten iszw y , —  peleca 
o ierw zzorzędae w yborow e utrzy- 
m in ie . C eny b. n isk ie . D la sfer 
urzędniczych i wojikowycK zniż
ka. Sfefan ia  Sadlińake, jarem - 
cze. 17352

Dwór-pensjonat

Nowoczesne
urządzen ia  w odolaczaieze, inh 
lacje zelaokow e, em anaterjam  
radew e, kąp ie le  borow inew e 
poziada Zdrejow lzko Inowrocław  
Rcnmatyzm , artre tyzm , ohoroby 
przem iany m nterji, kobieco, 
dzicei, nerw ow e, porażenia, 
K eracje ryezałtew e. Inform uje
Zarząd. 935

isy 12 
16117

Worochta
Polzkl ponajenat „ P e re łk a” —■ 
22 kem fortow ych pokoi — w yk
w intna kuchnia  w arazaw zka — 
w ytw orno tow arzyztw o. C eay
k enkareaey jne. 17255

Wygodę

Za radjo
4 lam pow e z głośnikiem  dam  6 
tygodniow y po b y t w pensjonacie 
w B ieszczadach. Zgłozzonia K u r
jer Lwów. co d  „Radjo*. 17365

Żegiestów-Zdrój
Nowy kom fortow y penzjenat 

dyetyczuy Sanato  Dr. P ie trew  
■kiego. 1012

Worochta
W ytw orny 46 pokojow y h e ta l — 
p cas ja aa t „Z łoty R óg”. N ajpiąk- 
aiejszo położenie, dobarow e to- 
w sriystw e, w ykw intna kuchnia, 
pokojo a łeaeezne  w erandow e, 
■dala od kurzu i gw arn. O bok  
plaża P ru tu . 17256

Piwniczna
P enzjoaat „Zofiówki*, po łożeń , 
nad Popradem , blizke kola: w 
zacisznem , p ięknem  m iejscu — 
poleea pek o ja  wraz z u trzvm -- 
niem . K uchnia na maśle. C eny 
przystępne. 16151

Morszyn
Pierw szorzędoy p e n ijo n a t »Ka- 
eztelanka* in i. B łaehow ikiej tu i  
obok Zakładu Z drojow ego pole
ea p ięk n e  pokoje, św U tło e lek
tryczna, w oda b ieżąca w każdym  
pokojn. K uchnia d jete tyezna . 
Cany um iarkow ane. 990

ZDROJOWISKO
INOWROCŁAW. K ą p ie li z d a n 
ie owe, jodo - brom ow e, borow i
nowa, kw azow ąglew c. D oikenaió  
w arnnki leczniczo. K uracjo «y- 
e ti ł te w e , Zródł® minerału® * •  
picia. Infermuj® Zarząd. “ 34

Letnisko
Strn tyn  dw ór p o cz ta  Złoczów 
ptąknia  połażone, p a rk , lc*i k ą 
p iele  staw ow e z plażą. F o rto , 
pian, radjo , tcla foa  międzymln* 
ito w y  Złoczów 29. K ort tonlzo- 
zowy. Pałay  kom fort, wykw intny 
w ik t. C ena 4—5 zł. O tw a rto  z 
dniom  1. czerw ca. 17309

Przewodnikiem Pamarza Jnat

dlatoge agłasrenla Ł iwklamy na Jego 
lem nih o f r e n ^ r  » « k  u l

W pięknej
p o d fó rzk ie j’oknlicy  mam dis wy- 
najęcia a a  la to  ozobno 2 nm e- 
b low aae pokoje z c a łu n  u trzy 
m aniem , św iatłem  elektryeznem  
— willa w ogrodzie , blisko las 
i rzeka . C eny nizkie. Zglozzenia 
listow na K urjer, Lwów, Zim oro- 
wiezn 10 pod .L e sk o  nnd Sa
nom*. " ,  1029

Lubień Wielki
Zakład leczniczy •U raż a n e —-L a- 
row inow y o tw arty  z dniom  15 
m aja. K ąpiele  a iarezane, t le n o 
w e i e lektryczne, oddzia ł zan- 
de rew łk i, om snatorjum  radow e, 
o lek tre  i to rsao torap ja , d jato rm ia . 
wziowalnla, lam pa kw arcow a. 
P o łączen ia  zo Lwowem  an teb n - 
zowo. —  P rzystanek  W ały H e t-  
m aóik lo . 17455

Brzuchowice
— 4 pek eju  z kuchnią zaraz do 
w ynająeia na  sazon letn i. Z gło
szenia te l. 23-23. 17444

Skole
C hrześcijański p en sjoaa t nnd 
O porem  tuż pod  lasem . D obo
row a utrzym anie, E lek tryka. O d 
czerw ca. A drcz .W illa  a a  P la- 

17100

Horyniec - Zdrój
stacja  koli jow a w m iejscu, K ą
p iele  —  S iarezane — B orow ino
we. W odolecznictw o w yleczą 
■kuteczaie i pzybke w zzd k ie  
choroby rom antyczne, kob iece  
przem iany m aterji. O kolica  le il-  
sta , —  park  —  tea is  — p ięk n i 
wycieczki —  kąp ie le  rzeczne — 
dancingi —  kaw iarn ia  auzyka 
zdrojow a. P iorw zzorzędna p ea - 
■jonaty zakładow e .K allz tów ka*  

„A lekzandrów ka” w ykw intnie 
urządzono. Sezon już otw arty! 
K orzystajcie  z tan iego  Sozonn 
W iezennego. Inform acji udziela 
ap tek a  W  P au a  D obrzańskiego 

Lwowie oraz Dyr. Zakłndu 
Zdrojow ego H ery n iae  — Zdrói.

17120

Sławsko „Dworek*’
pokoje 3 i 4 ozobowo z u trzy- 
m aaiem  4-krotoy w ik t, pośaiel 
kom fort, cena zł. 3 od ozobr. 
Zglozzenia tel. 23-23. 17443

Letnisko -  Pndleśnidw
2 pokoje kuchnia, w eranda  p ię k 
na okoli a b lisko P rn tu  i przy- 
■tankn kolejow ego tan io  do  wy
najęcia. W iadom ość Lwów, F ili-  
pów ka 12 m. 1 od 15 — 18-

17464

Odpoczynek
na Podola: D w ór park , w odo
ciągi, łaz ienka. Inform acje Bog- 
danow lczow a B lałobeżaiea.

16982

Morszyn - Zdrój
Pensjonat „ H a ik - '1 .ac nowym 
zarządom  pokoje słoneczne, su
che. W ikt ściśle d je te ty ezay .

16998

OOŁOSZBN1A 

W „KURJERZE"

SĄ SKUTECZNE I TANIEI

NOWOCZEŚNI: MEBLE STALOWE
do kulturalnego J mod< 
nie urẑdconegoyWie* 
Bekania i biura są nie* 
abądnS|bo rvoste i taait

ftok. ca?. 1907- * wow, plac Bernardyński 15. tel. 47*9Ż
??4a

P R O S Z K I

«KOWAiSKINA)
t f g g S c i U  I o w y :

s a m  gvu*'CticHpr*aw<evAaKOWALSKI*w»«<łaiwa

Humor zagraniczny

Skrupulatny mnlnrz.
(Le Rire — Paryż). S. F.

C E N N I K  O G Ł O S Z E Ń :
n e k ia m y  w te k ś c ie :

N a 1-ize j S t r o n ie .................................. i ł .  1*50
C ała 1-sza s tro n a  . . . . . . . .  1.2001—
Na 2-giej i 3-ej s tr  cn ie  . . .  .  „  0 8 0
C ała 2-ga lub 3-cia  strona . .  , ,, 800’—
na dalszych stronach  te k s tu  .  . „  0*70
C ała s t r o n a ............................................. „  600'—

Różno reklamy:
K om unikaty  i a rtykuły  reklam ow e 
Na stro n ie  k ro n ik arsk ie j . . . .

dodatku  lite r ic k a -n a u k o w y m .
N ekrologi do °00 mm..........................

300tf «r »» • a • • a
„  pow yżej 300 mm. .  . .

Zł. 1.— 
0-80 
1 — 
0-50 
0-80 
1 —

Ogłoezania drabne:
O głoszenia za tek s tem  1 mm. . . zł. 0 '30
Na ozt. stron ie  i w śród d rob . (6 łam.) „ 0*30
O głoszenia d robne  za słowo . . .  „ 7-10
M' rym onjalne . ............................„ 0 ‘20
Dla poszukujących pracy  za słowo „  0'05
D robne  ogłosz. przyjm uje się  ty lko  za gotów kę.

P odataw ą ob liczen i- jezt 1 m]m w 1 łam ie. Podw yżka cen ogłoszeń może n astąp ić  w keżdym  czasie i obow iązuje t rkże  te  ogłoszenia, k tó re  zostały 
zam ówione poprzednio , a n ie były zgóry  zapłacone. —  Za zastrzeżen ie  m iejses dolicza sic 25 proc. — Za układ  tabelaryczny  dolicza się  50 proc. 
O głoszen ia  w num erach św iątecznych : niedzielnych (z datą  poniedziałkow ą! kosztu ą o 20r'[n drOŁ-u.

U W A G 11
O m yłki, k tó re  zasadniczo nie zm ieniają tro śs 
ogłoszenia, n ie upow ażniają do żądania  zw rotu 
gotów ki ani też  nie obow iązują A dm inistracji 
j o  bezp ła tnego  pow tórzenia anonsu. Kom uni
katów  bezpłatnych nie um ieszcza się. Zmżek 
nie udziela się. ‘jek lam acie  miejscowe uw zględ
nia się do dni 3-ch, zamiejscow. dc dni 8-mlo 
od d a tv  ukarania sie ogtosrenia. Za egzem 
plarze dow odow e liczy się 25 gr. O głoszenia 
do numeru bież. przyjmuj- się do godz. 16-te

W ydawca: D . Maciejko. Czcioa kami DRUKARNI KRESOWEJ Sd. z o. o. L w ó w , Mochu2ckiego 48. Odpow. red. Marjun O strow ski


